
Коды
от «__»____________ 20__ г. <2>

Орган, осуществляющий
функции и полномочия учредителя

Учреждение (обособленное подразделение)

Единица измерения: руб.

КПП

по ОКЕИ 383

глава по БК

по Сводному реестру

ИНН

План финансово-хозяйственной деятельности на 20__г. 
(на 20__г. и плановый период 20__ и 20__ годов <1>)

Дата

по Сводному реестру

«__»____________ 20__ г.

СОГЛАСОВАНО:

(должность руководителя отраслевого 
подразделения администрации города (органа, 

осуществляющего функции и полномочия 
учредителя)

(подпись)          (расшифровка подписи)

«__»____________ 20__ г.

УТВЕРЖДАЮ:

(должность руководителя муниципального 
учреждения)

(подпись)         (расшифровка подписи)



на 20__ г. 
текущий 

финансовый 
год

на 20__ г. 
первый год 
планового 
периода

на 20__ г. 
второй год 
планового 
периода

за 
пределами 
планового 
периода

1 2 3 4 5 6 7 8
Остаток средств на начало текущего финансового 
года <5> 0001 Х Х
Остаток средств на конец текущего финансового 
года <5> 0002 Х Х
Доходы, всего: 1000
 в том числе:
  доходы от собственности, всего 1100 120
  доходы от оказания услуг, работ, компенсации 
  затрат учреждений, всего 1200 130
   в том числе:
    субсидии на финансовое обеспечение 
    выполнения муниципального задания 
    за счет средств бюджета публично-правового 
    образования, создавшего учреждение 1210 130

  доходы от штрафов, пеней, иных сумм 
  принудительного изъятия, всего 1300 140
  безвозмездные денежные поступления, всего 1400 150
   в том числе:
    целевые субсидии 1410 150
    субсидии на осуществление 
    капитальных вложений 1420 150

  прочие доходы, всего 1500 180
   в том числе: 

  доходы от операций с активами, всего 1900
   в том числе: 

  прочие поступления, всего <6> 1980 Х
   из них:
    увеличение остатков денежных 
    средств за счет возврата дебиторской 
    задолженности прошлых лет 1981 510 Х

Расходы, всего 2000 Х
 в том числе:
  на выплаты персоналу, всего 2100 Х Х
   в том числе:
    оплата труда 2110 111 Х
     из них по источнику финансового обеспечения:

    прочие выплаты персоналу, в том числе 
    компенсационного характера 2120 112 Х
     из них по источнику финансового обеспечения:

    иные выплаты, за исключением фонда оплаты 
    труда учреждения, для выполнения отдельных 
    полномочий 2130 113 Х
     из них по источнику финансового обеспечения:

    взносы по обязательному социальному 
    страхованию на выплаты по оплате труда 
    работников и иные выплаты работникам 
    учреждений, всего 2140 119 Х
     в том числе: 
      на выплаты по оплате труда 2141 119 Х
       из них по источнику финансового 
       обеспечения: 119

119
119

      на иные выплаты работникам 2142 119 Х

Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя
Код 

строки

Код по 
бюджетной 

классификаци
и Российской 

Федерации 
<3>

Аналитичес
кий код 

<4>

Сумма



       из них по источнику финансового 
       обеспечения:

  социальные и иные выплаты населению, всего 2200 300 Х
   в том числе:
    социальные выплаты гражданам, кроме 
    публичных нормативных социальных выплат 2210 320 Х
     из них: 
      пособия, компенсации и иные социальные 
      выплаты гражданам, кроме публичных 
      нормативных обязательств 2211 321 Х
       из них по источнику финансового 
       обеспечения:

    выплата стипендий 2220 340 Х
     из них по источнику финансового обеспечения:

    на премирование физических лиц за 
    достижения в области культуры, искусства, 
    образования, науки и техники, а также на 
    предоставление грантов с целью поддержки 
    проектов в области науки, культуры и 
    искусства 2230 350 Х
     из них по источнику финансового обеспечения:

    иные выплаты населению 2240 360 Х
     из них по источнику финансового обеспечения:

  уплата налогов, сборов и иных платежей, всего 2300 850 Х
   из них:
    налог на имущество организаций и земельный 
    налог 2310 851 Х



     из них по источнику финансового обеспечения:

    иные налоги (включаемые в состав расходов) в 
    бюджеты бюджетной системы Российской 
    Федерации, а также государственная пошлина 2320 852 Х
     из них по источнику финансового обеспечения:

    уплата штрафов (в том числе 
    административных), пеней, иных платежей 2330 853 Х
     из них по источнику финансового обеспечения:

  безвозмездные перечисления организациям и 
  физическим лицам, всего 2400 Х Х
   из них:
    гранты, предоставляемые бюджетным 
    учреждениям 2410 613
     из них по источнику финансового обеспечения:

    гранты предоставляемые автономным 
    учреждениям 2420 623
     из них по источнику финансового обеспечения:

    гранты, предоставляемые иным 
    некоммерческим организациям (за 
    исключением бюджетных и автономных 
    учреждений) 2430 634
    гранты, предоставляемые другим организациям 
    и физическим лицам 2440 810
    взносы в международные организации 2450 862
    платежи в целях обеспечения реализации 
    соглашений с правительствами иностранных 
    государств и международными организациями 2460 863

     из них по источнику финансового обеспечения:

  прочие выплаты (кроме выплат на закупку 
  товаров, работ, услуг) 2500 Х Х
   исполнение судебных актов Российской 
   Федерации и мировых соглашений по 
   возмещению вреда, причиненного в результате 
   деятельности учреждения 2520 831 Х
     из них по источнику финансового обеспечения:

  расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего 
  <7> 2600 Х
   в том числе: 
    закупку научно-исследовательских и опытно-
    конструкторских работ 2610 241
     из них по источнику финансового обеспечения:

    закупку товаров, работ, услуг в целях 
    капитального ремонта муниципального 
    имущества 2630 243
     из них по источнику финансового обеспечения:

  прочую закупку товаров, работ и услуг, всего 2640 244
     из них по источнику финансового обеспечения:

       из них:

       из них:

       из них:
  закупку энергетических ресурсов 2660 247
     из них по источнику финансового обеспечения:



       из них:

       из них:
  капитальные вложения в объекты 
  государственной (муниципальной) 
  собственности, всего 2700 400
   в том числе:
    приобретение объектов недвижимого 
    имущества государственными 
    (муниципальными) учреждениями 2710 406
     из них по источнику финансового обеспечения:

    строительство (реконструкция) объектов 
    недвижимого имущества государственными 
    (муниципальными) учреждениями 2720 407
     из них по источнику финансового обеспечения:

Выплаты, уменьшающие доход, всего <8> 3000 100 Х
 в том числе:
  налог на прибыль <8> 3010 Х
  налог на добавленную стоимость <8> 3020 Х
  прочие налоги, уменьшающие доход <8> 3030 Х
Прочие выплаты, всего <9> 4000 Х Х
 из них: 
  возврат в бюджет средств субсидии 4010 610 Х

<1> В случае утверждения решения о бюджете на текущий финансовый год и плановый период.
<2> Указывается дата подписания Плана.
<3> В графе 3 отражаются:
по строкам 1100 - 1900 - коды аналитической группы подвида доходов бюджетов классификации доходов бюджетов;

по строкам 2000 - 2720 - коды видов расходов бюджетов классификации расходов бюджетов;

на 20__ г. 
(текущий 

финансовый 
год)

на 20__ г. 
(первый год 
планового 
периода)

на 20__ г. 
(второй год 
планового 
периода)

за 
предела

ми 
планово

го 
периода

1 3 4 4.1 5 6 7 8
1. 26000 Х

по строкам 1980 - 1990 - коды аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов классификации источников финансирования дефицитов 
бюджетов;

по строкам 3000 - 3030 - коды аналитической группы подвида доходов бюджетов классификации доходов бюджетов, по которым планируется уплата налогов, 
уменьшающих доход (в том числе налог на прибыль, налог на добавленную стоимость, единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности);
по строкам 4000 - 4040 - коды аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов классификации источников финансирования дефицитов 
бюджетов.

<9> Показатели прочих выплат включают в себя в том числе показатели уменьшения денежных средств за счет возврата средств субсидий, предоставленных до начала 
текущего финансового года, предоставления займов (микрозаймов), размещения автономными учреждениями денежных средств на банковских депозитах. При 
формировании Плана (проекта Плана) обособленному(ым) подразделению(ям) показатель прочих выплат включает показатель поступлений в рамках расчетов между 
головным учреждением и обособленным подразделением.

<8> Показатель отражается со знаком "минус".

<7> Показатели выплат по расходам на закупки товаров, работ, услуг, отраженные в строке 2600 Раздела 1 "Поступления и выплаты" Плана, подлежат детализации в 
Разделе 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Плана.

<6> Показатели прочих поступлений включают в себя в том числе показатели увеличения денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет, 
включая возврат предоставленных займов (микрозаймов), а также за счет возврата средств, размещенных на банковских депозитах. При формировании Плана (проекта 
Плана) обособленному(ым) подразделению(ям) показатель прочих поступлений включает показатель поступлений в рамках расчетов между головным учреждением и 

<5> По строкам 0001 и 0002 указываются планируемые суммы остатков средств на начало и на конец планируемого года (на этапе формирования проекта Плана), 
фактические остатки средств указываются при внесении изменений в утвержденный План после завершения отчетного финансового года.

<4> В графе 4 указывается код классификации операций сектора государственного управления в соответствии с Порядком применения классификации операций сектора 
государственного управления, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29.11.2017 N 209н.

2
Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего <11>

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг <10>

N п/п Наименование показателя Коды строк
Год начала 

закупки

Код по 
бюджетной 

классификаци
и Российской 

Федерации 
<10.1>

Сумма



1.1. 26100 Х

1.2. 26200 Х

1.3. 26300 Х

1.3.1 26310 Х Х
26310.1

1.3.2 26320 Х Х

1.4. 26400 Х

1.4.1. 26410 Х

1.4.1.1. 26411 Х
1.4.1.2. 26412 Х

1.4.2. 26420 Х

1.4.2.1. 26421 Х
26421.1 Х

1.4.2.2. 26422 Х

1.4.3. 26430 Х
26430.1 Х

1.4.4. 26450 Х

1.4.4.1. 26451 Х
26451.1 Х

1.4.4.2. 26452 Х

2. 26500 Х
26510

3. 26600 Х
26610

Руководитель финансово-экономической службы
 (подпись)  

Исполнитель /
 (телефон)

    «__» ________ 20__ г.

<10> В Разделе 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Плана детализируются показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг, 
отраженные по соответствующим строкам Раздела 1 "Поступления и выплаты" Плана.

/
(должность)   (фамилия, инициалы)   

/ /
(должность)  (расшифровка подписи)

 в том числе по году начала закупки:

     в том числе: 
      в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ

      в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ <14>
    за счет субсидий, предоставляемых на осуществление 
    капитальных вложений <15>

    за счет прочих источников финансового обеспечения
     в том числе: 
      в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ

      в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ
Итого по контрактам, планируемым к заключению в 
соответствующем финансовом году в соответствии с 
Федеральным законом № 44-ФЗ, по соответствующему году 
закупки
 в том числе по году начала закупки:
Итого по договорам, планируемым к заключению в 
соответствующем финансовом году в соответствии с 
Федеральным законом № 223-ФЗ, по соответствующему 
году закупки

        из них <10.1>:

        из них <10.1>:

        из них <10.1>:

    за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с 
    абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 
    Российской Федерации

 в том числе: 
  по контрактам (договорам), заключенным до начала 
  текущего финансового года без применения норм 
  Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 
  системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
  обеспечения государственных и муниципальных нужд» 
  (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ) и Федерального 
  закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, 
  услуг отдельными видами юридических лиц» (далее - 
  Федеральный закон № 223-ФЗ) <12>
  по контрактам (договорам), планируемым к заключению в 
  соответствующем финансовом году без применения норм 
  Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона 
  № 223-ФЗ <12>
  по контрактам (договорам), заключенным до начала 
  текущего финансового года с учетом требований 
  Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона 
  № 223-ФЗ <13>
     в том числе: 
      в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ
      в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ

  по контрактам (договорам), планируемым к заключению в 
  соответствующем финансовом году с учетом требований 
  Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона 
  № 223-ФЗ <13>
   в том числе: 
    за счет субсидий, предоставляемых на финансовое 
    обеспечение выполнения муниципального задания
     в том числе: 
      в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ
      в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ <14>

      в том числе: 
       в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ
        из них <10.1>:
       в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ



<10.1> В случаях, если учреждению предоставляются субсидия на иные цели, субсидия на осуществление капитальных вложений или грант в форме субсидии в 
соответствии с абзацем первым пункта 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях достижения результатов федерального проекта, в том числе 
входящего в состав соответствующего национального проекта (программы), определенного Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 N 204 "О 
национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года", или регионального проекта, обеспечивающего достижение 
целей, показателей и результатов федерального проекта (далее - региональный проект), показатели строк 26310, 26421, 26430 и 26451 Раздела 2 "Сведения по выплатам 
на закупку товаров, работ, услуг" детализируются по коду целевой статьи (8 - 17 разряды кода классификации расходов бюджетов, при этом в рамках реализации 
регионального проекта в 8 - 10 разрядах могут указываться нули).

<15> Указывается сумма закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ.
<14> Муниципальным бюджетным учреждением показатель не формируется.
<13> Указывается сумма закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ и Федеральным законом N 223-ФЗ.

<12> Указывается сумма договоров (контрактов) о закупках товаров, работ, услуг, заключенных без учета требований Федерального закона N 44-ФЗ и Федерального 
закона N 223-ФЗ, в случаях, предусмотренных указанными федеральными законами.

<11> Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг по строке 26000 раздела 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Плана 
распределяются на выплаты по контрактам (договорам), заключенным (планируемым к заключению) в соответствии с гражданским законодательством (строки 26100 и 
26200), а также по контрактам (договорам), заключаемым в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов 
о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд с детализацией указанных выплат по контрактам 
(договорам), заключенным до начала текущего финансового года (строка 26300) и планируемым к заключению в соответствующем финансовом году (строка 26400).



Коды
от "28" декабря 2024 г.

Орган, осуществляющий
функции и полномочия учредителя

Учреждение (обособленное подразделение)

Единица измерения: руб.

ИНН 4205008600

"28" декабря 2024 г.

План финансово-хозяйственной деятельности
на 2024 г. и плановый период 2025 и 2026 годов

Дата 12/28/2024

по Сводному реестру 32305650управление образования
администрации города Кемерово глава по БК 911

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
№224 "Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению 
развития воспитанников"

КПП

по ОКЕИ

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель начальника управления образования 

администрации города Кемерово
(Должность руководителя отраслевого подразделения 

администрации города (органа, осуществляющего 
функции и полномочия учредителя)

                 О.В Гусева
(подпись) (расшифровка подписи)

"28" декабря 2024 г.

УТВЕРЖДАЮ:
и.о заведующей

(Должность руководителя муниципального учреждения)

О.А Фролова
(подпись) (расшифровка подписи)

по Сводному реестру 323Х4128

420501001

383



Раздел 1. Поступления и выплаты

на 2024 г. 
текущий 

финансовый год

на 2025 г. первый 
год планового 

периода

на 2026 г. второй 
год планового 

периода

за 
пределами 
планового 
периода

1 2 3 4 5 6 7 8
Остаток средств на начало текущего финансового года 0001 Х Х 1,195,253.84 563,013.86 0.00
Остаток средств на конец текущего финансового года 0002 Х Х 563,013.86 0.00 0.00 0.00
Доходы, всего: 1000 Х Х 33,551,154.31 27,797,767.54 27,797,767.54 0.00
  в том числе:
    доходы от собственности, всего 1100 120 120 0.00 0.00 0.00
    доходы от оказания услуг, работ, компенсации 
    затрат учреждений, всего 1200 130 130 30,555,134.18 27,547,767.54 27,547,767.54 0.00
      в том числе:
        субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
        муниципального задания за счет средств бюджета 
        публично-правового образования, создавшего 
        учреждение 1210 130 130 26,584,492.63 22,897,767.54 22,897,767.54
        поступления от оказания услуг (выполнения 
        работ) на платной основе и от иной 
        приносящей доход деятельности 1220 130 130 3,970,641.55 4,650,000.00 4,650,000.00
    доходы от штрафов, пеней, иных сумм 
    принудительного изъятия, всего 1300 140 140 0.00 0.00 0.00
    безвозмездные денежные поступления, всего 1400 150 150 2,995,494.08 250,000.00 250,000.00 0.00
       в том числе:    
         целевые субсидии 1410 150 150 2,886,535.60 0.00 0.00
         субсидии на осуществление 
         капитальных вложений 1420 150 150 0.00 0.00 0.00
     поступления от оказания услуг (выполнения 
     работ) на платной основе и от иной 
     приносящей доход деятельности 1430 150 150 108,958.48 250,000.00 250,000.00
   прочие доходы, всего 1500 180 180 0.00 0.00 0.00 0.00
     в том числе: 
       целевые субсидии 1510 180 180
   доходы от операций с активами, всего 1900 Х Х 526.05 0.00 0.00 0.00
     в том числе:
       поступления от оказания услуг (выполнения 
       работ) на платной основе и от иной 
       приносящей доход деятельности 1910 410 410
       поступления от оказания услуг (выполнения 
       работ) на платной основе и от иной 
       приносящей доход деятельности 1920 440 440 526.05 0.00 0.00
    прочие поступления, всего 1980 Х Х
      из них:
        увеличение остатков денежных средств за счет 
        возврата дебиторской задолженности прошлых лет 1981 510 Х 0.00 0.00 0.00 Х
          из них:
            доходы от оказания платных услуг (работ),
            компенсаций затрат 510 130 Х
            прочие доходы 510 180 Х
            прочие расходы 510 290 Х
Расходы, всего 2000 Х Х 34,183,394.29 28,360,781.40 27,797,767.54 0.00
  в том числе:
    на выплаты персоналу, всего 2100 Х Х 24,595,659.77 22,334,219.52 21,826,073.00 Х
      в том числе:
        оплата труда 2110 111 Х 18,930,076.71 17,067,678.36 16,745,697.00 Х
          из них по источнику финансового обеспечения:
            субсидии на финансовое обеспечение 
            выполнения муниципального задания 
            за счет средств бюджета публично-правового 
            образования, создавшего учреждение 2111 111 Х 18,625,062.79 16,587,678.36 16,265,697.00 Х
               из них:
                 оплата труда, начисления на выплаты по оплате
                 труда 111 210 18,625,062.79 16,587,678.36 16,265,697.00 Х
                 социальное обеспечение 111 260 0.00 0.00 0.00 Х
             поступления от оказания услуг (выполнения 
             работ) на платной основе и от иной 
             приносящей доход деятельности 2112 111 Х 305,013.92 480,000.00 480,000.00 Х
                из них:
                  оплата труда, начисления на выплаты по оплате
                  труда 111 210 305,013.92 480,000.00 480,000.00 Х
                  социальное обеспечение 111 260 0.00 0.00 0.00 Х
             целевые субсидии 2113 111 Х 0.00 0.00 0.00 Х
                из них:
                  оплата труда, начисления на выплаты по оплате
                  труда 111 210 0.00 0.00 0.00 Х
                  социальное обеспечение 111 260 Х
      прочие выплаты персоналу, в том числе 
      компенсационного характера 2120 112 Х 0.00 0.00 0.00 Х

Код 
строки

Код по 
бюджетной 

классификаци
и Российской 

Федерации 
Аналитиче
ский код 

Сумма

Наименование показателя



        из них по источнику финансового обеспечения:
          субсидии на финансовое обеспечение 
          выполнения муниципального задания 
          за счет средств бюджета публично-правового 
          образования, создавшего учреждение 2121 112 Х 0.00 0.00 0.00 Х
             из них:
               оплата труда, начисления на выплаты по оплате
               труда 112 210 Х
               оплата работ, услуг 112 220 Х
               социальное обеспечение 112 260 Х
         поступления от оказания услуг (выполнения 
         работ) на платной основе и от иной 
         приносящей доход деятельности 2122 112 Х 0.00 0.00 0.00 Х
             из них:
               оплата труда, начисления на выплаты по оплате
               труда 112 210 Х
               оплата работ, услуг 112 220 Х
               социальное обеспечение 112 260 Х
         целевые субсидии 2123 112 Х 0.00 0.00 0.00 Х
             из них:
               оплата труда, начисления на выплаты по оплате
               труда 112 210 Х
               оплата работ, услуг 112 220 Х
               социальное обеспечение 112 260 Х
      иные выплаты, за исключением фонда оплаты 
      труда учреждения, для выполнения отдельных 
      полномочий 2130 113 Х 0.00 0.00 0.00 Х
         из них по источнику финансового обеспечения:
           субсидии на финансовое обеспечение 
           выполнения муниципального задания 
           за счет средств бюджета публично-правового 
           образования, создавшего учреждение 2131 113 220 Х
           поступления от оказания услуг (выполнения 
           работ) на платной основе и от иной 
           приносящей доход деятельности 2132 113 220 Х
      взносы по обязательному социальному 
      страхованию на выплаты по оплате труда 
      работников и иные выплаты работникам 
      учреждений, всего 2140 119 Х 5,665,583.06 5,266,541.16 5,080,376.00 Х
         в том числе: 
           на выплаты по оплате труда 2141 119 Х 5,665,583.06 5,266,541.16 5,080,376.00 Х
             из них по источнику финансового 
             обеспечения:
               субсидии на финансовое обеспечение 
               выполнения муниципального задания 
               за счет средств бюджета публично-правового 
               образования, создавшего учреждение 119 Х 5,573,453.81 5,116,541.16 4,930,376.00 Х
                 из них:
                   оплата труда, начисления на выплаты по оплате
                   труда 119 210 5,573,453.81 5,116,541.16 4,930,376.00 Х
                   оплата работ, услуг 119 220 Х
               поступления от оказания услуг (выполнения 
               работ) на платной основе и от иной 
               приносящей доход деятельности 119 Х 92,129.25 150,000.00 150,000.00 Х
                 из них:
                   оплата труда, начисления на выплаты по оплате
                   труда 119 210 92,129.25 150,000.00 150,000.00 Х
                   оплата работ, услуг 119 220 Х
              целевые субсидии 119 Х 0.00 0.00 0.00 Х
                 из них:
                   оплата труда, начисления на выплаты по оплате
                   труда 119 210 0.00 0.00 0.00 Х
                   оплата работ, услуг 119 220 Х
        на иные выплаты работникам 2142 119 Х 0.00 0.00 0.00 Х
          из них по источнику финансового 
          обеспечения:
            субсидии на финансовое обеспечение 
            выполнения муниципального задания 
            за счет средств бюджета публично-правового 
            образования, создавшего учреждение 119 Х 0.00 0.00 0.00 Х
              из них:
                социальное обеспечение 119 260 Х
            поступления от оказания услуг (выполнения 
            работ) на платной основе и от иной 
            приносящей доход деятельности 119 Х 0.00 0.00 0.00 Х
              из них:
                социальное обеспечение 119 260 Х
  социальные и иные выплаты населению, всего 2200 300 Х 0.00 0.00 0.00 Х
    в том числе:
      социальные выплаты гражданам, кроме 
      публичных нормативных социальных выплат 2210 320 Х 0.00 0.00 0.00 Х



         из них: 
           пособия, компенсации и иные социальные 
           выплаты гражданам, кроме публичных 
           нормативных обязательств 2211 321 Х 0.00 0.00 0.00 Х
             из них по источнику финансового обеспечения:
               субсидии на финансовое обеспечение 
               выполнения муниципального задания 
               за счет средств бюджета публично-правового 
               образования, создавшего учреждение 321 Х 0.00 0.00 0.00 Х
                 из них:
                   социальное обеспечение 321 260 0.00 0.00 0.00 Х
               поступления от оказания услуг (выполнения 
               работ) на платной основе и от иной 
               приносящей доход деятельности 321 Х 0.00 0.00 0.00 Х
                 из них:
                   социальное обеспечение 321 260 0.00 0.00 0.00 Х
                   прочие расходы 321 290 0.00 0.00 0.00 Х
               целевые субсидии 321 Х 0.00 0.00 0.00 Х
                 из них:
                   социальное обеспечение 321 260 Х
           приобретение товаров, работ, услуг в пользу 
           граждан в целях их социального обеспечения 2212 323 Х 0.00 0.00 0.00 Х
              из них по источнику финансового обеспечения:
                целевые субсидии 323 Х 0.00 0.00 0.00 Х
                  из них:
                    социальное обеспечение 323 260 Х
                    увеличение стоимости материальных запасов 323 340 Х
      выплата стипендий 2220 340 Х 0.00 0.00 0.00 Х
        из них по источнику финансового обеспечения:
          целевые субсидии 2221 340 Х 0.00 0.00 0.00 Х
            из них:
              прочие расходы 340 290 Х
      на премирование физических лиц за 
      достижения в области культуры, искусства, 
      образования, науки и техники, а также на 
      предоставление грантов с целью поддержки 
      проектов в области науки, культуры и 
      искусства 2230 350 Х 0.00 0.00 0.00 Х
        из них по источнику финансового обеспечения:

Х
      иные выплаты населению 2240 360 Х 0.00 0.00 0.00 Х
        из них по источнику финансового обеспечения:
          целевые субсидии 2241 360 290 0.00 0.00 0.00 Х
  уплата налогов, сборов и иных платежей, всего 2300 850 Х 359,946.62 190,114.00 190,114.00 Х
    из них:
      налог на имущество организаций и земельный налог 2310 851 Х 359,413.00 180,114.00 180,114.00 Х
         из них по источнику финансового обеспечения:
           субсидии на финансовое обеспечение 
           выполнения муниципального задания 
           за счет средств бюджета публично-правового 
           образования, создавшего учреждение 2311 851 Х 357,356.00 180,114.00 180,114.00 Х
              из них:
                прочие расходы 851 290 357,356.00 180,114.00 180,114.00 Х
           поступления от оказания услуг (выполнения 
           работ) на платной основе и от иной 
           приносящей доход деятельности 2312 851 Х 2,057.00 0.00 0.00 Х
              из них:
                прочие расходы 851 290 2,057.00 0.00 0.00 Х
      иные налоги (включаемые в состав расходов) в 
      бюджеты бюджетной системы Российской 
      Федерации, а также государственная пошлина 2320 852 Х 0.00 0.00 0.00 Х
         из них по источнику финансового обеспечения:
           субсидии на финансовое обеспечение 
           выполнения муниципального задания 
           за счет средств бюджета публично-правового 
           образования, создавшего учреждение 2321 852 Х 0.00 0.00 0.00 Х
              из них:
                прочие расходы 852 290 0.00 0.00 0.00 Х
           поступления от оказания услуг (выполнения 
           работ) на платной основе и от иной 
           приносящей доход деятельности 2322 852 Х 0.00 0.00 0.00 Х
              из них:
                прочие расходы 852 290 0.00 0.00 0.00 Х
      уплата штрафов (в том числе 
      административных), пеней, иных платежей 2330 853 Х 533.62 10,000.00 10,000.00 Х
        из них по источнику финансового обеспечения:
          субсидии на финансовое обеспечение 
          выполнения муниципального задания 
          за счет средств бюджета публично-правового 
          образования, создавшего учреждение 2331 853 Х 0.00 0.00 0.00 Х
              из них:
                прочие расходы 853 290 0.00 0.00 0.00 Х



           поступления от оказания услуг (выполнения 
           работ) на платной основе и от иной 
           приносящей доход деятельности 2332 853 Х 533.62 10,000.00 10,000.00 Х
              из них:
                прочие расходы 853 290 533.62 10,000.00 10,000.00 Х
  безвозмездные перечисления организациям и 
  физическим лицам, всего 2400 Х Х 0.00 0.00 0.00 Х
    из них:
      гранты, предоставляемые бюджетным учреждениям 2410 613 Х 0.00 0.00 0.00 Х
        из них по источнику финансового обеспечения: Х

Х
Х

      гранты, предоставляемые автономным учреждениям 2420 623 Х 0.00 0.00 0.00 Х
        из них по источнику финансового обеспечения: Х

Х
Х

      гранты, предоставляемые иным некоммерческим
      организациям (за исключением бюджетных и 
      автономных учреждений) 2430 634 Х 0.00 0.00 0.00 Х
        из них: Х
      гранты, предоставляемые другим организациям
      и физическим лицам 2440 810 Х 0.00 0.00 0.00 Х
        из них: Х
      взносы в международные организации 2450 862 Х 0.00 0.00 0.00 Х
        из них: Х
      платежи в целях обеспечения реализации 
      соглашений с правительствами иностранных 
      государств и международными организациями 2460 863 Х 0.00 0.00 0.00 Х

Х
         из них по источнику финансового обеспечения: Х

Х
Х

  прочие выплаты (кроме выплат на закупку 
  товаров, работ, услуг) 2500 Х Х 0.00 0.00 0.00 Х
    исполнение судебных актов Российской 
    Федерации и мировых соглашений по 
    возмещению вреда, причиненного в результате 
    деятельности учреждения 2520 831 Х 0.00 0.00 0.00 Х
      из них по источнику финансового обеспечения:
        субсидии на финансовое обеспечение 
        выполнения муниципального задания 
        за счет средств бюджета публично-правового 
        образования, создавшего учреждение 2521 831 Х 0.00 0.00 0.00 Х
           из них:
             прочие расходы 831 290 Х
        поступления от оказания услуг (выполнения 
        работ) на платной основе и от иной 
        приносящей доход деятельности 2522 831 Х 0.00 0.00 0.00 Х
           из них:
             прочие расходы 831 290 0.00 0.00 0.00 Х
  расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего 2600 Х Х 9,227,787.90 5,836,447.88 5,781,580.54 0.00
    в том числе: 
      закупку научно-исследовательских и опытно-
      конструкторских работ 2610 241 Х 0.00 0.00 0.00 0.00
        из них по источнику финансового обеспечения:
          субсидии на финансовое обеспечение 
          выполнения муниципального задания 
          за счет средств бюджета публично-правового 
          образования, создавшего учреждение 2611 241 Х 0.00 0.00 0.00 0.00
            из них:
              оплата работ, услуг 241 220
              увеличение стоимости нематериальных активов 241 320
          поступления от оказания услуг (выполнения 
          работ) на платной основе и от иной 
          приносящей доход деятельности 2612 241 Х 0.00 0.00 0.00 0.00
            из них:
              оплата работ, услуг 241 220
              увеличение стоимости нематериальных активов 241 320
          целевые субсидии 2613 241 Х 0.00 0.00 0.00 0.00
            из них:
              оплата работ, услуг 241 220
              увеличение стоимости нематериальных активов 241 320
      закупку товаров, работ, услуг в целях 
      капитального ремонта муниципального 
      имущества 2630 243 Х 0.00 0.00 0.00 0.00
         из них по источнику финансового обеспечения:
           целевые субсидии 2631 243 Х 0.00 0.00 0.00 0.00
             из них:
               оплата работ, услуг 243 220
               увеличение стоимости основных средств 243 310
               увеличение стоимости материальных запасов 243 340



           поступления от оказания услуг (выполнения 
           работ) на платной основе и от иной 2632 243 Х 0.00 0.00 0.00 0.00
             из них:
               оплата работ, услуг 243 220
               увеличение стоимости основных средств 243 310
               увеличение стоимости материальных запасов 243 340
      прочую закупку товаров, работ и услуг, всего 2640 244 Х 8,178,463.87 5,186,447.88 5,131,580.54 0.00
        из них по источнику финансового обеспечения:
          субсидии на финансовое обеспечение 
          выполнения муниципального задания 
          за счет средств бюджета публично-правового 
          образования, создавшего учреждение 2641 244 Х 1,687,249.17 1,021,580.54 1,021,580.54 0.00
             из них:
               оплата работ, услуг 244 220 1,129,314.17 803,569.03 803,569.03
               увеличение стоимости основных средств 244 310 34,075.32 54,100.00 54,100.00
               увеличение стоимости материальных запасов 244 340 523,859.68 163,911.51 163,911.51
          поступления от оказания услуг (выполнения 
          работ) на платной основе и от иной 
          приносящей доход деятельности 2642 244 Х 3,604,679.10 4,164,867.34 4,110,000.00 0.00
             из них:
               оплата работ, услуг 244 220 340,499.70 175,304.12 175,304.12
               увеличение стоимости основных средств 244 310 97,870.40 100,000.00 100,000.00
               увеличение стоимости материальных запасов 244 340 3,166,309.00 3,889,563.22 3,834,695.88
          целевые субсидии 244 Х 2,886,535.60 0.00 0.00 0.00
             из них:
               оплата работ, услуг 244 220 2,879,385.60 0.00 0.00
               увеличение стоимости основных средств 244 310 0.00 0.00 0.00
               увеличение стоимости материальных запасов 244 340 7,150.00 0.00 0.00
    закупку энергетических ресурсов 2660 247 Х 1,049,324.03 650,000.00 650,000.00 0.00
       из них по источнику финансового обеспечения:
         субсидии на финансовое обеспечение 
         выполнения муниципального задания 
         за счет средств бюджета публично-правового 
         образования, создавшего учреждение 2661 247 Х 973,782.30 500,000.00 500,000.00 0.00
            из них:
              оплата работ, услуг 247 220 973,782.30 500,000.00 500,000.00
          поступления от оказания услуг (выполнения 
          работ) на платной основе и от иной 
          приносящей доход деятельности 2662 247 Х 75,541.73 150,000.00 150,000.00 0.00
            из них:
              оплата работ, услуг 247 220 75,541.73 150,000.00 150,000.00
          целевые субсидии 2663 247 Х 0.00 0.00 0.00 0.00
            из них:
              оплата работ, услуг 247 220
  капитальные вложения в объекты 
  государственной (муниципальной)
  собственности, всего 2700 400 Х 0.00 0.00 0.00 0.00
    в том числе:
      приобретение объектов недвижимого 
      имущества государственными (муниципальными)
      учреждениями 2710 406 Х 0.00 0.00 0.00 0.00
         из них по источнику финансового обеспечения:
           субсидии на осуществление 
           капитальных вложений 2711 406 Х 0.00 0.00 0.00 0.00
             из них:
               оплата работ, услуг 406 220
               прочие расходы 406 290
               увеличение стоимости основных средств 406 310
               увеличение стоимости непроизведенных активов 406 330
      строительство (реконструкция) объектов 
      недвижимого имущества государственными
      (муниципальными) учреждениями 2720 407 Х 0.00 0.00 0.00 0.00
         из них по источнику финансового обеспечения:
           субсидии на осуществление 
           капитальных вложений 2721 407 Х 0.00 0.00 0.00 0.00
             из них:
               оплата работ, услуг 407 220
               прочие расходы 407 290
               увеличение стоимости основных средств 407 310
               увеличение стоимости непроизведенных активов 407 330
               увеличение стоимости материальных запасов 407 340
Выплаты, уменьшающие доход, всего 3000 100 Х 0.00 0.00 0.00 Х
  в том числе:
    налог на прибыль 3010 110 180 0.00 0.00 0.00 Х
    налог на добавленную стоимость 3020 110 180 0.00 0.00 0.00 Х
    прочие налоги, уменьшающие доход 3030 Х Х Х
Прочие выплаты, всего 4000 Х Х Х
   из них: 
     возврат в бюджет средств субсидии 4010 610 610 Х



Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг

Сумма

на 2024 г. 
текущий 

финансовый год

на 2025 г. первый 
год планового 

периода

на 2026 г. второй 
год планового 

периода

за 
пределами 
планового 
периода

1 2 3 4 4.1 5 6 7 8
1. Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего 26000 Х Х 9,227,787.90 5,836,447.88 5,781,580.54 0.00

1.1.

 в том числе: 
  по контрактам (договорам), заключенным до начала 
  текущего финансового года без применения норм 
  Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 
  контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
  услуг для обеспечения государственных и 
  муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон № 
  44-ФЗ) и Федерального закона от 18.07.2011 
  № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг 
  отдельными видами юридических лиц» (далее - 
  Федеральный закон № 223-ФЗ) 26100 Х Х

1.2.

  по контрактам (договорам), планируемым к 
  заключению в соответствующем финансовом
  году без применения норм Федерального закона
  № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ 26200 Х Х

1.3.

  по контрактам (договорам), заключенным до начала 
  текущего финансового года с учетом требований 
  Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального
  закона № 223-ФЗ 26300 Х Х 80,939.84 0.00 0.00 0.00
     в том числе: 
      в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 0.00 0.00 0.00 0.00
      в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ 80,939.84 0.00 0.00 0.00

1.3.1.
     в том числе: 
      в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26310 Х Х 0.00 0.00 0.00
       из них: 26310.1 Х

1.3.2.       в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ 26320 Х Х 0.00 0.00 0.00

1.4.

  по контрактам (договорам), планируемым к
  заключению в соответствующем финансовом
  году с учетом требований Федерального закона
  № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ 26400 Х Х 9,146,848.06 5,781,580.54 5,781,580.54 0.00

1.4.1.

   в том числе: 
    за счет субсидий, предоставляемых на финансовое 
    обеспечение выполнения муниципального задания 26410 Х Х 2,580,091.63 1,521,580.54 1,521,580.54 0.00

1.4.1.1.
     в том числе: 
      в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26411 Х Х 0.00 0.00 0.00

1.4.1.2.       в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ 26412 Х Х 2,580,091.63 1,521,580.54 1,521,580.54

1.4.2.

    за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с 
    абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 
    кодекса Российской Федерации 26420 Х Х 2,886,535.60 0.00 0.00 0.00

1.4.2.1.
     в том числе: 
      в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26421 Х Х 0.00 0.00 0.00
       из них: 26421.1 Х

1.4.2.2.       в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ 26422 Х Х 2,886,535.60 0.00 0.00

1.4.3.
    за счет субсидий, предоставляемых на
    осуществление капитальных вложений 26430 Х Х
     из них: 26430.1 Х

1.4.4.     за счет прочих источников финансового обеспечения 26450 Х Х 3,680,220.83 4,260,000.00 4,260,000.00 0.00

1.4.4.1.
     в том числе: 
      в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26451 Х Х 0.00 0.00
       из них: 26451.1 Х

1.4.4.2.       в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ 26452 Х Х 3,680,220.83 4,260,000.00 4,260,000.00

2.

Итого по контрактам, планируемым к заключению в 
соответствующем финансовом году в соответствии с 
Федеральным законом № 44-ФЗ, по 
соответствующему году закупки 26500 Х Х 0.00 0.00 0.00 0.00
 в том числе по году начала закупки:
  текущий финансовый год 26510 2024 Х 0.00
  первый год планового периода 26520 2025 Х 0.00
  второй год планового периода 26530 2026 Х 0.00

3.

Итого по договорам, планируемым к заключению в 
соответствующем финансовом году в соответствии с 
Федеральным законом № 223-ФЗ, по 
соответствующему году закупки 26600 Х Х 9,146,848.06 5,781,580.54 5,781,580.54 0.00
 в том числе по году начала закупки:
  текущий финансовый год 26610 2024 Х 9,146,848.06
  первый год планового периода 26620 2025 Х 5,781,580.54
  второй год планового периода 26630 2026 Х 5,781,580.54

Руководитель финансово-экономической службы         /            О.А Фролова
 (подпись)            (расшифровка подписи)

Исполнитель 65-59-2/8

Код по 
бюджетной 
классифика

ции 
Российской Наименование показателя

гл.бухгалтер И.В Чистоева

и.о заведующей
(должность)  

N п/п
Коды 
строк

Год начала 
закупки



 (телефон)

"28" декабря 2024 г.

(должность)   (фамилия, инициалы)   



Утверждено плановых назначений

2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026
25,307,124.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Возврат дебеторской задолженности прошлых лет
ИТОГО МЗ Х Х Х 25,307,124.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

911 0709 09100 29180 611 Х Х Х 24,948,162.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 - заработная плата 011 111 211 17,773,978.68 0.00 0.00
 - 3 дн б/л за счет работодателя 011 111 266 0.00 0.00 0.00
 - пособие по уходу за ребенком 012 112 266 0.00 0.00 0.00 0.00
 - предварительный мед.осмотр (возм.расх.) 026 112 226 0.00 0.00 0.00 0.00
 - выходное пособие 012 112 266 0.00 0.00 0.00 0.00
 - начисления на оплату труда 013 119 213 5,617,279.28 0.00 0.00
 - услуги связи, всего: 244 221 25,321.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   в том числе:
    - услуги связи (без интернета) 021 244 221 9,921.23 0.00 0.00 0.00
    - интернет НЗ 999 244 221 15,400.00 0.00 0.00 0.00
 - транспортные расходы НЗ 999 244 222 0.00 0.00 0.00
 - коммунальные расходы (без ЖБО) 023 244 223 279,700.00 0.00 0.00 0.00
 - коммунальные расходы (без ЖБО) 023 247 223 500,000.00 0.00 0.00 0.00
 - Прочие коммунальные услуги (ЖБО, ОДН, 
возмещение) 923 244 223 0.00 0.00 0.00 0.00
 - арендная плата (контейнеры) НЗ 999 244 224 7,100.00 0.00 0.00 0.00
 - услуги по содержанию имущества, всего: 244 225 119,368.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   в том числе:
    - дезинфекция 020 244 225 5,859.96 0.00 0.00 0.00
    - поверка манометров ТР 999 244 225 0.00 0.00 0.00
    - обслуживание тепловых завес, систем 
кондиционирования и вентиляции 025 244 225 4,808.00 0.00 0.00 0.00
    - аварийно-техническое обслуживание зданий 025 244 225 49,211.00 0.00 0.00 0.00
    - содержание мест общего пользования 
(ПЖРЭТ) 923 244 225 0.00 0.00 0.00 0.00
    - наружное освещение НЗ 999 244 225 4,723.20 0.00 0.00 0.00
    - то узла погодного регулирования НЗ 999 244 225 0.00 0.00 0.00 0.00
    - взносы на кап.ремонт НЗ 999 244 225 0.00 0.00 0.00 0.00
    - взносы на кап.ремонт (2018) 923 244 225 0.00 0.00 0.00
    - поверка электросчетчиков НЗ 999 244 225 0.00 0.00 0.00
    - проверка работоспособности подземного НЗ 999 244 225 0.00 0.00 0.00
    - испытание диэлектр. средств защиты НЗ 999 244 225 0.00 0.00 0.00 0.00
    - поверка счетчиков ГВС НЗ 999 244 225 0.00 0.00 0.00 0.00
    - поверка счетчиков ХВС НЗ 999 244 225 0.00 0.00 0.00 0.00
    - ремонт автомобилей НЗ 999 244 225 0.00 0.00 0.00 0.00
    - тех.обслуживание автомобилей НЗ 999 244 225 0.00 0.00 0.00 0.00
    - вывоз ТКО НЗ 999 244 225 54,766.80 0.00 0.00 0.00
    - заправка картриджей НЗ 999 244 225 0.00 0.00 0.00 0.00

 - накладные расходы (по аутсорсингу), всего: 226 244 226 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   в том числе:
    - уборка помещений и дворовой территории 015 244 226 0.00 0.00 0.00
 - прочие работы, услуги, всего: 244 226 57,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
    - медосмотр 026 244 226 0.00 0.00 0.00 0.00
    - демеркуризация НЗ 999 244 226 0.00 0.00 0.00 0.00
    - курсы повышения квалификации НЗ 999 244 226 12,600.00 0.00 0.00 0.00
    - предрейсовый мед.осмотр НЗ 999 244 226 0.00 0.00 0.00 0.00
    - повышение проф.мастерства у водителей НЗ 999 244 226 0.00 0.00 0.00
    - сопровождение кассира НЗ 999 244 226 0.00 0.00 0.00 0.00
    - программное обеспечение и сопровождение НЗ 999 244 226 44,700.00 0.00 0.00 0.00
    - консультант + НЗ 999 244 226 0.00 0.00 0.00 0.00
    - специальная оценка условий труда НЗ 999 244 226 0.00 0.00 0.00 0.00
    - автострахование НЗ 999 244 227 0.00 0.00 0.00 0.00
 - 3 дн.б/л уволенным сотрудникам НЗ 012 321 264 0.00 0.00 0.00 0.00
 - прочие налоги и сборы НЗ 991 852 291 0.00 0.00 0.00 0.00

 - пеня НЗ 999 853 292,
293 0.00 0.00 0.00 0.00

 - налог на имущество 091 851 291 45,108.00 0.00 0.00 0.00
 - налог на землю 091 851 291 135,006.00 0.00 0.00 0.00
 - увеличение стоимости основных средств НЗ 931 244 310 54,100.00 0.00 0.00 0.00
 - увеличение стоимости материальных запасов, 
всего: 244 340 333,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Питание НЗ 999 244 342 333,900.00 0.00 0.00 0.00
 - канцелярские товары, бланки НЗ 999 244 346 0.00 0.00 0.00 0.00
 - расходные материалы к комп.технике НЗ 999 244 346 0.00 0.00 0.00 0.00
 - смывающие и обезвреживающие средства, 
спецодежда МОП НЗ 999 244 346 0.00 0.00 0.00
 - запчасти для а/м НЗ 999 244 346 0.00 0.00 0.00 0.00
911 0709 23000 29180 611 337,442.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 - обслуживание кнопки тревожной сигнализации ТЕР 922 244 225 4,197.76 0.00 0.00 0.00
 - обслуживание системы охранного телевидения ТЕР 922 244 225 10,500.00 0.00 0.00 0.00
 - установка (востановление) внешнего ограждения ТЕР 022 244 225 0.00 0.00 0.00
 - вневедомственная охрана ТЕР 122 244 226 24,664.50 0.00 0.00 0.00
 - лицензированная охрана ТЕР 022 244 226 298,080.00 0.00 0.00 0.00
 - установка видеонаблюдения ТЕР 022 244 226 0.00 0.00 0.00
911 0709 21000 29180 611 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Утверждено (Поступления), руб. Остаток на ЛС на начало года 

КЦ

Всего утверждено плановых назначений (Выбытия), руб.

0

НЗ/Т
Р/ГП

Н
ЭКР КВР КОСГУ



2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026
25,307,124.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Утверждено (Поступления), руб. Остаток на ЛС на начало года 

КЦ

Всего утверждено плановых назначений (Выбытия), руб.

0

НЗ/Т
Р/ГП

Н
ЭКР КВР КОСГУ

 - то приборов коммерческого учета ЭН 999 244 225 0.00 0.00 0.00 0.00
911 0709 20300 29180 611 21,520.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 - то пожарной сигнализации ГПН 999 244 225 10,320.00 0.00 0.00 0.00
 - мониторинг охранно-пожарной сигнализации ГПН 999 244 226 11,200.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00

911 0709 091К0 29180 611 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
    - противоэпидемическая обработка НЗ 999 244 225 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00



2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026
25,307,124.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Утверждено (Поступления), руб. Остаток на ЛС на начало года 

КЦ

Всего утверждено плановых назначений (Выбытия), руб.

0

НЗ/Т
Р/ГП

Н
ЭКР КВР КОСГУ

ИТОГО ИЦ Х Х Х 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
911 0709 09100 29180 612 00500039 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 - кредиторская задолженность 011 111 211 0.00 0.00 0.00
 - кредиторская задолженность 013 119 213 0.00 0.00 0.00
 - замеры параметров эл.сетей ТР 999 244 225 0.00 0.00 0.00 0.00
 - приобретение материалов для ремонта системы 
электроснабжения ТР 999 244 344 0.00 0.00 0.00
 - поверка манометров ТР 999 244 225 0.00 0.00 0.00 0.00
911 0709 20300 29180 612 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 - проведение работ по категорированию 
помещений 00500039 ГПН 999 244 225 0.00 0.00 0.00 0.00
 - монтаж противодымных дверей ГПН 999 244 344 0.00 0.00 0.00 0.00
 - монтаж системы пожаротушения в помещениях 
архивов 00500040 ГПН 999 244 225 0.00 0.00 0.00 0.00
 - разработка проектно-сметной документации на 
монтаж системы пожаротушения в помещениях 
архивов

00500040
ГПН 999 244 226 0.00 0.00 0.00 0.00

 - проверка работоспособности пожарного 
гидранта ГПН 999 244 226 0.00 0.00 0.00 0.00
 - перезарядка огнетушителей ГПН 999 244 225 0.00 0.00 0.00 0.00
 - приобретение огнетушителей ГПН 999 244 310 0.00 0.00 0.00 0.00
911 0401 09100 73720 612 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 - заработная плата 011 111 211 0.00 0.00 0.00
 - начисления на оплату труда 013 119 213 0.00 0.00 0.00
 - предварительный мед.осмотр (возм.расх.) 999 112 226 0.00 0.00 0.00
911 0709 23000 29180 612 00500042 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 - ТЕР 999 244 226 0.00 0.00 0.00
 - оснащение охранной сигнализацией зданий 
подведомственных учреждений ТЕР 999 244 226 0.00 0.00 0.00
 - установка видеонаблюдения, дооборудование 
систем видеонаблюдения подведомственных 
учреждений ТЕР 999 244 228 0.00 0.00 0.00
 - металлодетектор ТЕР 999 244 310 0.00 0.00 0.00
 - установка видеонаблюдения, дооборудование 
систем видеонаблюдения подведомственных 
учреждений (жесткий диск) ТЕР 999 244 346 0.00 0.00 0.00
 - автономная система экстренного оповещения 
работников о ЧС и УЭ ТЕР 999 244 228 0.00 0.00 0.00
 - автономная система экстренного оповещения 
работников о ЧС и УЭ ТЕР 999 244 310 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00

911 0709 09100 S2060 612 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
- профилактика безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних 0390002108 999 360 296 0.00 0.00 0.00
- обеспечение выплат и оплаты услуг, связанных с 
оказанием социальной поддержки (в том числе в 
порядке возмещения)

00500028
999 360 296 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00

ИТОГО КАП Х Х Х 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00



Расчет доходов и расходов по приносящей доход деятельности на 2024 г. и плановый период 2025 и 2026 годов

2024 2025 2026
1 2 3 4 5 6

Возврат дебеторской задолженности прошлых лет
Остаток средств на начало текущего финансового 
года, всего Х Х Х 54,695.88 0.00 0.00
 в том числе:
  аутсорсинг Х Х Х

  платные услуги Х Х Х 43,724.43
  доходы от аренды Х Х Х
  средства социального страхования Х Х Х
  родительская плата на питание Х Х Х
  возмещение коммунальных услуг Х Х Х
  спонсорские средства Х Х Х
  добровольные родительские пожертвования Х Х Х 10,971.45
  от выбытий материальных запасов Х Х Х
  доходы от штрафов, пеней, иных сумм 
принудительного изъятия Х Х Х

Увеличение остатков средств, всего Х Х Х 0.00 0.00 0.00
 в том числе:
  аутсорсинг Х Х Х

  платные услуги Х Х Х
  доходы от аренды Х Х Х
  средства социального страхования Х Х Х
  родительская плата на питание Х Х Х
  возмещение коммунальных услуг Х Х Х
  спонсорские средства Х Х Х
  добровольные родительские пожертвования Х Х Х
  от выбытий материальных запасов Х Х Х
  доходы от штрафов, пеней, иных сумм 
принудительного изъятия Х Х Х

Уменьшение остатков средств, всего Х Х Х 0.00 0.00 0.00
 в том числе:
  аутсорсинг Х Х Х

  платные услуги Х Х Х
  доходы от аренды Х Х Х
  средства социального страхования Х Х Х
  родительская плата на питание Х Х Х
  возмещение коммунальных услуг Х Х Х
  спонсорские средства Х Х Х
  добровольные родительские пожертвования Х Х Х
  от выбытий материальных запасов Х Х Х
  доходы от штрафов, пеней, иных сумм 
принудительного изъятия Х Х Х

Поступления, всего Х Х Х 4,850,000.00 0.00 0.00
 в том числе:
  аутсорсинг Х 131 Х

  платные услуги Х 131 Х 800,000.00
  доходы от аренды Х 121 Х
  средства социального страхования Х 134 Х 200,000.00
  родительская плата на питание Х 131 Х 3,600,000.00
  возмещение коммунальных услуг Х 135 Х
  спонсорские средства Х 155 Х
  добровольные родительские пожертвования Х 155 Х 250,000.00

  от выбытий материальных запасов Х 442 
446 Х

  доходы от штрафов, пеней, иных сумм 
принудительного изъятия Х 141 

143 Х

Налог на прибыль, всего Х Х Х 0.00 0.00 0.00
 в том числе:
  аутсорсинг Х Х

  платные услуги Х Х
  доходы от аренды Х Х
  средства социального страхования Х Х
  родительская плата на питание Х Х
  возмещение коммунальных услуг Х Х
  спонсорские средства Х Х
  добровольные родительские пожертвования Х Х
  от выбытий материальных запасов Х Х
  доходы от штрафов, пеней, иных сумм 
принудительного изъятия Х Х

НДС, всего Х Х Х 0.00 0.00 0.00
 в том числе:
  аутсорсинг Х Х

44-фз / 
223-фз0 КВР КОСГУ Приносящая доход деятельность



2024 2025 2026
44-фз / 
223-фз0 КВР КОСГУ Приносящая доход деятельность

  платные услуги Х Х
  доходы от аренды Х Х
  средства социального страхования Х Х
  родительская плата на питание Х Х
  возмещение коммунальных услуг Х Х
  спонсорские средства Х Х
  добровольные родительские пожертвования Х Х
  от выбытий материальных запасов Х Х
  доходы от штрафов, пеней, иных сумм 
принудительного изъятия Х Х

Расходы, всего Х Х Х 4,904,695.88 0.00 0.00
 - заработная плата 111 211 Х 480,000.00 0.00 0.00
 - 3 дн б/л за счет работодателя 111 266 Х 0.00 0.00 0.00
 - пособие по уходу за ребенком 112 266 Х 0.00 0.00 0.00
 - предварительный мед.осмотр (возм.расх.) 112 226 Х 0.00 0.00 0.00
 - выходное пособие 112 266 Х 0.00 0.00 0.00
 - начисления на оплату труда 119 213 Х 150,000.00 0.00 0.00
 - услуги связи, всего: 244 221 Х 0.00 0.00 0.00
   в том числе:
    - прочие (конверты, почтовые отправления) 244 221 Х 0.00 0.00 0.00
    - интернет 244 221 Х 0.00 0.00 0.00
 - транспортные расходы 244 222 Х 0.00 0.00 0.00
 - коммунальные расходы (без ЖБО) 244 223 Х 0.00 0.00 0.00
 - коммунальные расходы (без ЖБО) 247 223 Х 150,000.00 0.00 0.00
    - ЖБО 244 223 Х 0.00 0.00 0.00
 - арендная плата 244 224 Х 0.00 0.00 0.00
 - услуги по содержанию имущества, всего: 244 225 Х 60,000.00 0.00 0.00
   в том числе:
    - тек.ремонт (отопление, водопровод, электросетей) 244 225 Х 0.00 0.00 0.00
    - очистка кровли от снега 244 225 44 0.00 0.00 0.00
    - текущий ремонт кровли, крыльца, заделка швов, 
асфальтирование территории 244 225 Х 0.00 0.00 0.00
    - аварийно-техническое обслуживание зданий 244 225 Х 0.00 0.00 0.00
    - содержание мест общего пользования (ПЖРЭТ), 
взносы на кап.ремонт 244 225 Х 0.00 0.00 0.00
    - наружное освещение 244 225 Х 0.00 0.00 0.00
    - то приборов коммерческого учета 244 225 Х 0.00 0.00 0.00
    - дезинфекция 244 225 Х 0.00 0.00 0.00
    - то видеонаблюдения 244 225 Х 0.00 0.00 0.00
    - то пожарно-охранной сигнализации 244 225 Х 0.00 0.00 0.00
    - монтаж (регулировка) дверей/окон 244 225 Х 0.00 0.00 0.00
    - ремонт автомобилей 244 225 Х 0.00 0.00 0.00
    - обслуживание кнопки тревожной сигнализации 244 225 Х 60,000.00 0.00 0.00
    - мытье окон снаружи здания 244 225 Х 0.00 0.00 0.00
    - обрезка деревьев 244 225 Х 0.00 0.00 0.00
    - монтаж пластиковых окон 244 225 Х 0.00 0.00 0.00
    - вывоз ТКО 244 225 Х 0.00 0.00 0.00
    - текущий ремонт оборудования 244 225 Х 0.00 0.00 0.00
    - испытание диэлектрических средств защиты 244 225 Х 0.00 0.00 0.00
    - гидравлические испытания пожарных рукавов 244 225 Х 0.00 0.00 0.00
    - монтаж уличного освещения 244 225 Х 0.00 0.00 0.00
    - техосмотр автомобиля 244 225 Х 0.00 0.00 0.00
    - сервисное обслуживание приборов тепла 244 225 Х 0.00 0.00 0.00
 - прочие работы, услуги, всего: 244 226 Х 170,000.00 0.00 0.00
    - специальная оценка условий труда 244 226 Х 0.00 0.00 0.00
    - услуги автотранспорта (доставка строительных 
материалов, вывоз веток и пр.) 244 226 Х 0.00 0.00 0.00
    - ПО (СБИС) 244 226 Х 0.00 0.00 0.00
    - оценка профессиональных рисков 244 226 Х 0.00 0.00 0.00
    - расчет проектно-сметной документации (ремонт 
крыльца, речевое оповещение) 244 226 Х 0.00 0.00 0.00
    - установка модуля порошкового пожаротушения 244 226 Х 0.00 0.00 0.00
    - пожарные рукава 244 226 Х 0.00 0.00 0.00
    - подписка 244 226 Х 120,000.00 0.00 0.00
    - монтаж противопожарной двери 244 226 Х 0.00 0.00 0.00
    - монтаж двери ПВХ в тамбуре 244 226 Х 0.00 0.00 0.00
    - монтаж решетчатой металлической двери в 
тепловом узле 244 226 Х 0.00 0.00 0.00
    - мониторинг охранно-пожарной сигнализации 244 226 Х 0.00 0.00 0.00
    - переплет документов 244 226 44 0.00 0.00 0.00
    - вневедомственная охрана 244 226 Х 0.00 0.00 0.00
    - лицензированная охрана 244 226 Х 0.00 0.00 0.00
    - курсы повышения квалификации 244 227 Х 50,000.00 0.00 0.00
    - монтаж охранно-пожарной сигнализации 244 228 Х 0.00 0.00 0.00



2024 2025 2026
44-фз / 
223-фз0 КВР КОСГУ Приносящая доход деятельность

 - выплаты ув.сотрудникам и их родственникам (3 
дн.б/л, МП) 321 264 Х 0.00 0.00 0.00
 - выплата МП неработающим пенсионерам 321 296 Х 0.00 0.00 0.00
 - прочие налоги и сборы 852 291 Х 0.00 0.00 0.00

 - пеня 853
292,
295,
293

Х
10,000.00 0.00 0.00

 - налог на имущество 851 291 Х 0.00 0.00 0.00
 - компенсация расходов (порального вреда) по 
решению суда 831 296 Х 0.00 0.00 0.00

 - разработка проектно-сметной документации на 
капитальный ремонт крыши 243 226 Х

0.00 0.00 0.00
 - увеличение стоимости основных средств 244 310 Х 100,000.00 0.00 0.00
 - компьютерная техника 244 310 44 0.00 0.00 0.00
 - кондиционеры 244 310 44 0.00 0.00 0.00
 - мебель 244 310 44 0.00 0.00 0.00
 - оборудование 244 310 44 0.00 0.00 0.00
 - инструмент и инвентарь 244 310 Х 0.00 0.00 0.00
 - турникет 244 310 Х 0.00 0.00 0.00
 - жалюзи 244 310 Х 0.00 0.00 0.00
 - кресла 244 310 Х 100,000.00 0.00 0.00
 - металлические входные двери 244 310 Х 0.00 0.00 0.00
 - увеличение стоимости материальных запасов, 
всего: 244 340 Х 3,784,695.88 0.00 0.00
-питание 244 342 Х 3,258,900.00 0.00 0.00
 - приобретение материалов в целях создания 
основных средств 244 347 Х 0.00 0.00 0.00
 - расходные материалы к комп.технике 244 346 44 0.00 0.00 0.00
 - медикаменты 244 341 Х 5,000.00 0.00 0.00
 - строительные материалы 244 344 Х 50,000.00 0.00 0.00
 - ворота, калитка 244 344 Х 0.00 0.00 0.00
 - канцелярские товары 244 346 Х 0.00 0.00 0.00
 - хозяйственные товары, электрика 244 346 Х 470,795.88 0.00 0.00
 - бланки 244 346 44 0.00 0.00 0.00
 - моющие 244 346 Х 0.00 0.00 0.00
 - новогодние подарки детям сотрудников 244 349 Х 0.00 0.00 0.00
 - новогодние подарки сотрудникам 244 349 Х 0.00 0.00 0.00
 - прочие материальные запасы 244 346 Х 0.00 0.00 0.00
 - спецодежда МОП 244 345 Х 0.00 0.00 0.00
 - запчасти для а/м 244 346 Х 0.00 0.00 0.00
  платные услуги Х 0.00 0.00 0.00
 - заработная плата 111 211 Х
 - 3 дн б/л за счет работодателя 111 266 Х
 - пособие по уходу за ребенком 112 266 Х
 - предварительный мед.осмотр (возм.расх.) 112 226 Х
 - выходное пособие 112 266 Х
 - начисления на оплату труда 119 213 Х
 - услуги связи, всего: 244 221 0.00 0.00 0.00
   в том числе:
    - прочие (конверты, почтовые отправления) 244 221 223 0.00
    - интернет 244 221 223
 - транспортные расходы 244 222 223 0.00
 - коммунальные расходы (без ЖБО) 244 223 44
 - коммунальные расходы (без ЖБО) 247 223 44
    - ЖБО 244 223 44
 - арендная плата 244 224 223
 - услуги по содержанию имущества, всего: 244 225 0.00 0.00 0.00

   в том числе:
    - тек.ремонт (отопление, водопровод, электросетей) 244 225 223

0.00
    - очистка кровли от снега 244 225 44 0.00
    - текущий ремонт кровли, крыльца, заделка швов, 
асфальтирование территории 244 225 223 0.00
    - аварийно-техническое обслуживание зданий 244 225 223
    - содержание мест общего пользования (ПЖРЭТ), 
взносы на кап.ремонт 244 225 223

    - наружное освещение 244 225 223
    - то приборов коммерческого учета 244 225 223
    - дезинфекция 244 225 223
    - то видеонаблюдения 244 225 223
    - то пожарно-охранной сигнализации 244 225 223
    - монтаж (регулировка) дверей/окон 244 225 223 0.00



2024 2025 2026
44-фз / 
223-фз0 КВР КОСГУ Приносящая доход деятельность

    - ремонт автомобилей 244 225 223 0.00

    - обслуживание кнопки тревожной сигнализации 244 225 224

    - мытье окон снаружи здания 244 225 225 0.00
    - обрезка деревьев 244 225 223 0.00
    - монтаж пластиковых окон 244 225 223
    - вывоз ТКО 244 225 223
    - текущий ремонт оборудования 244 225 0.00
    - испытание диэлектрических средств защиты 244 225 0.00

    - гидравлические испытания пожарных рукавов 244 225 0.00
    - монтаж уличного освещения 244 225 0.00
    - техосмотр автомобиля 244 225 0.00
    - сервисное обслуживание приборов тепла 244 225
 - прочие работы, услуги, всего: 244 226 0.00 0.00 0.00
    - специальная оценка условий труда 244 226 223 0.00
    - услуги автотранспорта (доставка строительных 
материалов, вывоз веток и пр.) 244 226 223 0.00
    - ПО (СБИС) 244 226 223 0.00
    - оценка профессиональных рисков 244 226 223 0.00
    - расчет проектно-сметной документации (ремонт 
крыльца, речевое оповещение) 244 226 223 0.00

    - установка модуля порошкового пожаротушения 244 226 223

    - пожарные рукава 244 226 223
    - подписка 244 226 223 0.00
    - монтаж противопожарной двери 244 226 223
    - монтаж двери ПВХ в тамбуре 244 226 223
    - монтаж решетчатой металлической двери в 
тепловом узле 244 226 223

    - мониторинг охранно-пожарной сигнализации 244 226 223
    - переплет документов 244 226 44 0.00
    - вневедомственная охрана 244 226 223
    - лицензированная охрана 244 226 223
    - курсы повышения квалификации 244 227 223 0.00
    - монтаж охранно-пожарной сигнализации 244 228 223 0.00
 - выплаты ув.сотрудникам и их родственникам (3 
дн.б/л, МП) 321 264 Х

 - выплата МП неработающим пенсионерам 321 296 Х 0.00
 - прочие налоги и сборы 852 291 Х 0.00

 - пеня 853
292,
295,
293

Х
0.00

 - налог на имущество 851 291 Х 0.00
 - компенсация расходов (порального вреда) по 
решению суда 831 296 Х

 - разработка проектно-сметной документации на 
капитальный ремонт крыши 243 226 Х

 - увеличение стоимости основных средств 244 310 0.00 0.00 0.00
 - компьютерная техника 244 310 44 0.00
 - кондиционеры 244 310 44 0.00
 - мебель 244 310 44 0.00
 - оборудование 244 310 44 0.00
 - инструмент и инвентарь 244 310 223 0.00
 - турникет 244 310 223 0.00
 - жалюзи 244 310 223 0.00
 - кресла 244 310 223
 - металлические входные двери 244 310 223
 - увеличение стоимости материальных запасов, 
всего: 244 340

0.00 0.00 0.00
-питание 244 342 223 0.00
 - приобретение материалов в целях создания 
основных средств 244 347 223 0.00
 - расходные материалы к комп.технике 244 346 44 0.00
 - медикаменты 244 341 223 0.00
 - строительные материалы 244 344 223 0.00
 - ворота, калитка 244 344 223 0.00
 - канцелярские товары 244 346 44 0.00
 - хозяйственные товары, электрика 244 346 223 0.00
 - бланки 244 346 223 0.00
 - моющие 244 346 223 0.00
 - новогодние подарки детям сотрудников 244 349 223 0.00
 - новогодние подарки сотрудникам 244 349 223 0.00



2024 2025 2026
44-фз / 
223-фз0 КВР КОСГУ Приносящая доход деятельность

 - прочие материальные запасы 244 346 223 0.00
 - спецодежда МОП 244 345 223 0.00
 - запчасти для а/м 244 346 223 0.00
  доходы от аренды Х 0.00 0.00 0.00
 - заработная плата 111 211 Х
 - 3 дн б/л за счет работодателя 111 266 Х
 - пособие по уходу за ребенком 112 266 Х
 - предварительный мед.осмотр (возм.расх.) 112 226 Х
 - выходное пособие 112 266 Х
 - начисления на оплату труда 119 213 Х
 - услуги связи, всего: 244 221 0.00 0.00 0.00
   в том числе:
    - прочие (конверты, почтовые отправления) 244 221

    - интернет 244 221
 - транспортные расходы 244 222
 - коммунальные расходы (без ЖБО) 244 223
 - коммунальные расходы (без ЖБО) 247 223
    - ЖБО 244 223
 - арендная плата 244 224
 - услуги по содержанию имущества, всего: 244 225 0.00 0.00 0.00

   в том числе:
    - тек.ремонт (отопление, водопровод, электросетей) 244 225

    - очистка кровли от снега 244 225
    - текущий ремонт кровли, крыльца, заделка швов, 244 225
    - аварийно-техническое обслуживание зданий 244 225
    - содержание мест общего пользования (ПЖРЭТ), 
взносы на кап.ремонт 244 225

    - наружное освещение 244 225
    - то приборов коммерческого учета 244 225
    - дезинфекция 244 225
    - то видеонаблюдения 244 225
    - то пожарно-охранной сигнализации 244 225
    - монтаж (регулировка) дверей/окон 244 225
    - ремонт автомобилей 244 225
    - обслуживание кнопки тревожной сигнализации 244 225
    - мытье окон снаружи здания 244 225
    - обрезка деревьев 244 225
    - монтаж пластиковых окон 244 225
    - вывоз ТКО 244 225
    - текущий ремонт оборудования 244 225
    - испытание диэлектрических средств защиты 244 225

    - гидравлические испытания пожарных рукавов 244 225

    - монтаж уличного освещения 244 225
    - техосмотр автомобиля 244 225
    - сервисное обслуживание приборов тепла 244 225
 - прочие работы, услуги, всего: 244 226 0.00 0.00 0.00
    - специальная оценка условий труда 244 226 223
    - услуги автотранспорта (доставка строительных 
материалов, вывоз веток и пр.) 244 226 223

    - ПО (СБИС) 244 226 223
    - оценка профессиональных рисков 244 226 223
    - расчет проектно-сметной документации (ремонт 
крыльца, речевое оповещение) 244 226 223

    - установка модуля порошкового пожаротушения 244 226 223

    - пожарные рукава 244 226 223
    - подписка 244 226 223
    - монтаж противопожарной двери 244 226 223
    - монтаж двери ПВХ в тамбуре 244 226 223
    - монтаж решетчатой металлической двери в 
тепловом узле 244 226 223

    - мониторинг охранно-пожарной сигнализации 244 226 223
    - переплет документов 244 226 223
    - вневедомственная охрана 244 226 223
    - лицензированная охрана 244 226 223
    - курсы повышения квалификации 244 227 223
    - монтаж охранно-пожарной сигнализации 244 228 223
 - выплаты ув.сотрудникам и их родственникам (3 
дн.б/л, МП) 321 264 223

 - выплата МП неработающим пенсионерам 321 296 223
 - прочие налоги и сборы 852 291 223



2024 2025 2026
44-фз / 
223-фз0 КВР КОСГУ Приносящая доход деятельность

 - пеня 853
292,
295,
293

223

 - налог на имущество 851 291 223
 - компенсация расходов (порального вреда) по 
решению суда 831 296 223

 - разработка проектно-сметной документации на 
капитальный ремонт крыши 243 226 223

 - увеличение стоимости основных средств 244 310 223 0.00 0.00 0.00
 - компьютерная техника 244 310 223
 - кондиционеры 244 310 223
 - мебель 244 310 223
 - оборудование 244 310 223
 - инструмент и инвентарь 244 310 223
 - турникет 244 310 223
 - жалюзи 244 310 223
 - кресла 244 310 223
 - металлические входные двери 244 310 223
 - увеличение стоимости материальных запасов, 
всего: 244 340

0.00 0.00 0.00
-питание 244 342 223
 - приобретение материалов в целях создания 
основных средств 244 347 223

 - расходные материалы к комп.технике 244 346 223
 - медикаменты 244 341 223
 - строительные материалы 244 344 223
 - ворота, калитка 244 344 223
 - канцелярские товары 244 346 223
 - хозяйственные товары, электрика 244 346 223
 - бланки 244 346
 - моющие 244 346
 - новогодние подарки детям сотрудников 244 349
 - новогодние подарки сотрудникам 244 349
 - прочие материальные запасы 244 346
 - спецодежда МОП 244 345
 - запчасти для а/м 244 346
  средства социального страхования Х 0.00 0.00 0.00
 - заработная плата 111 211 Х
 - 3 дн б/л за счет работодателя 111 266 Х
 - пособие по уходу за ребенком 112 266 Х
 - предварительный мед.осмотр (возм.расх.) 112 226 Х
 - выходное пособие 112 266 Х
 - начисления на оплату труда 119 213 Х
 - услуги связи, всего: 244 221 0.00 0.00 0.00
   в том числе:
    - прочие (конверты, почтовые отправления) 244 221

    - интернет 244 221
 - транспортные расходы 244 222
 - коммунальные расходы (без ЖБО) 244 223
 - коммунальные расходы (без ЖБО) 247 223
    - ЖБО 244 223
 - арендная плата 244 224
 - услуги по содержанию имущества, всего: 244 225 0.00 0.00 0.00

   в том числе:
    - тек.ремонт (отопление, водопровод, электросетей) 244 225

    - очистка кровли от снега 244 225
    - текущий ремонт кровли, крыльца, заделка швов, 
асфальтирование территории 244 225

    - аварийно-техническое обслуживание зданий 244 225
    - содержание мест общего пользования (ПЖРЭТ), 
взносы на кап.ремонт 244 225

    - наружное освещение 244 225
    - то приборов коммерческого учета 244 225
    - дезинфекция 244 225
    - то видеонаблюдения 244 225
    - то пожарно-охранной сигнализации 244 225
    - монтаж (регулировка) дверей/окон 244 225
    - ремонт автомобилей 244 225

    - обслуживание кнопки тревожной сигнализации 244 225

    - мытье окон снаружи здания 244 225
    - обрезка деревьев 244 225



2024 2025 2026
44-фз / 
223-фз0 КВР КОСГУ Приносящая доход деятельность

    - монтаж пластиковых окон 244 225
    - вывоз ТКО 244 225
    - текущий ремонт оборудования 244 225
    - испытание диэлектрических средств защиты 244 225

    - гидравлические испытания пожарных рукавов 244 225

    - монтаж уличного освещения 244 225
    - техосмотр автомобиля 244 225
    - сервисное обслуживание приборов тепла 244 225
 - прочие работы, услуги, всего: 244 226 0.00 0.00 0.00
    - специальная оценка условий труда 244 226 0.00
    - услуги автотранспорта (доставка строительных 
материалов, вывоз веток и пр.) 244 226

    - ПО (СБИС) 244 226
    - оценка профессиональных рисков 244 226
    - расчет проектно-сметной документации (ремонт 
крыльца, речевое оповещение) 244 226

    - установка модуля порошкового пожаротушения 244 226

    - пожарные рукава 244 226
    - подписка 244 226
    - монтаж противопожарной двери 244 226
    - монтаж двери ПВХ в тамбуре 244 226
    - монтаж решетчатой металлической двери в 
тепловом узле 244 226

    - мониторинг охранно-пожарной сигнализации 244 226
    - переплет документов 244 226
    - вневедомственная охрана 244 226
    - лицензированная охрана 244 226
    - курсы повышения квалификации 244 227
    - монтаж охранно-пожарной сигнализации 244 228
 - выплаты ув.сотрудникам и их родственникам (3 
дн.б/л, МП) 321 264 Х

 - выплата МП неработающим пенсионерам 321 296 Х
 - прочие налоги и сборы 852 291 Х

 - пеня 853
292,
295,
293

Х

 - налог на имущество 851 291 Х
 - компенсация расходов (порального вреда) по 
решению суда 831 296 Х

 - разработка проектно-сметной документации на 
капитальный ремонт крыши 243 226

 - увеличение стоимости основных средств 244 310 0.00 0.00 0.00
 - компьютерная техника 244 310
 - кондиционеры 244 310
 - мебель 244 310
 - оборудование 244 310
 - инструмент и инвентарь 244 310
 - турникет 244 310
 - жалюзи 244 310
 - кресла 244 310
 - металлические входные двери 244 310
 - увеличение стоимости материальных запасов, 
всего: 244 340

0.00 0.00 0.00
-питание 244 342
 - приобретение материалов в целях создания 
основных средств 244 347

 - расходные материалы к комп.технике 244 346
 - медикаменты 244 341
 - строительные материалы 244 344
 - ворота, калитка 244 344
 - канцелярские товары 244 346
 - хозяйственные товары, электрика 244 346
 - бланки 244 346
 - моющие 244 346
 - новогодние подарки детям сотрудников 244 349
 - новогодние подарки сотрудникам 244 349
 - прочие материальные запасы 244 346
 - спецодежда МОП 244 345
 - запчасти для а/м 244 346
  возмещение коммунальных услуг Х 0.00 0.00 0.00
 - заработная плата 111 211 Х



2024 2025 2026
44-фз / 
223-фз0 КВР КОСГУ Приносящая доход деятельность

 - 3 дн б/л за счет работодателя 111 266 Х
 - пособие по уходу за ребенком 112 266 Х
 - предварительный мед.осмотр (возм.расх.) 112 226 Х
 - выходное пособие 112 266 Х
 - начисления на оплату труда 119 213 Х
 - услуги связи, всего: 244 221 0.00 0.00 0.00
   в том числе:
    - прочие (конверты, почтовые отправления) 244 221

    - интернет 244 221
 - транспортные расходы 244 222
 - коммунальные расходы (без ЖБО) 244 223 44 0.00
 - коммунальные расходы (без ЖБО) 247 223 44 0.00
    - ЖБО 244 223 223
 - арендная плата 244 224 223
 - услуги по содержанию имущества, всего: 244 225 0.00 0.00 0.00

   в том числе:
    - тек.ремонт (отопление, водопровод, электросетей) 244 225 223

    - очистка кровли от снега 244 225 223
    - текущий ремонт кровли, крыльца, заделка швов, 
асфальтирование территории 244 225 223

    - аварийно-техническое обслуживание зданий 244 225 44 0.00
    - содержание мест общего пользования (ПЖРЭТ), 
взносы на кап.ремонт 244 225 44 0.00
    - наружное освещение 244 225 44 0.00
    - то приборов коммерческого учета 244 225 44 0.00
    - дезинфекция 244 225 44 0.00
    - то видеонаблюдения 244 225 44 0.00
    - то пожарно-охранной сигнализации 244 225 44 0.00
    - монтаж (регулировка) дверей/окон 244 225 44
    - ремонт автомобилей 244 225 223
    - обслуживание кнопки тревожной сигнализации 244 225 0.00
    - мытье окон снаружи здания 244 225
    - обрезка деревьев 244 225
    - монтаж пластиковых окон 244 225 223
    - вывоз ТКО 244 225 44 0.00
    - текущий ремонт оборудования 244 225
    - испытание диэлектрических средств защиты 244 225
    - гидравлические испытания пожарных рукавов 244 225
    - монтаж уличного освещения 244 225
    - техосмотр автомобиля 244 225
    - сервисное обслуживание приборов тепла 244 225 44 0.00
 - прочие работы, услуги, всего: 244 226 44 0.00 0.00 0.00
    - специальная оценка условий труда 244 226 223
    - услуги автотранспорта (доставка строительных 
материалов, вывоз веток и пр.) 244 226 223

    - ПО (СБИС) 244 226 223
    - оценка профессиональных рисков 244 226 223
    - расчет проектно-сметной документации (ремонт 
крыльца, речевое оповещение) 244 226 223

    - установка модуля порошкового пожаротушения 244 226 223

    - пожарные рукава 244 226 223
    - подписка 244 226 223
    - монтаж противопожарной двери 244 226 223
    - монтаж двери ПВХ в тамбуре 244 226 223
    - монтаж решетчатой металлической двери в 
тепловом узле 244 226 223

    - мониторинг охранно-пожарной сигнализации 244 226 223 0.00
    - переплет документов 244 226 223
    - вневедомственная охрана 244 226 44 0.00
    - лицензированная охрана 244 226 44 0.00
    - курсы повышения квалификации 244 227
    - монтаж охранно-пожарной сигнализации 244 228 223
 - выплаты ув.сотрудникам и их родственникам (3 
дн.б/л, МП) 321 264 Х

 - выплата МП неработающим пенсионерам 321 296 Х
 - прочие налоги и сборы 852 291 Х

 - пеня 853
292,
295,
293

Х

 - налог на имущество 851 291 Х



2024 2025 2026
44-фз / 
223-фз0 КВР КОСГУ Приносящая доход деятельность

 - компенсация расходов (порального вреда) по 
решению суда 831 296 Х

 - разработка проектно-сметной документации на 
капитальный ремонт крыши 243 226

 - увеличение стоимости основных средств 244 310 0.00 0.00 0.00
 - компьютерная техника 244 310
 - кондиционеры 244 310
 - мебель 244 310
 - оборудование 244 310
 - инструмент и инвентарь 244 310
 - турникет 244 310
 - жалюзи 244 310
 - кресла 244 310
 - металлические входные двери 244 310
 - увеличение стоимости материальных запасов, 
всего: 244 340

0.00 0.00 0.00
-питание 244 342
 - приобретение материалов в целях создания 
основных средств 244 347

 - расходные материалы к комп.технике 244 346
 - медикаменты 244 341
 - строительные материалы 244 344
 - ворота, калитка 244 344
 - канцелярские товары 244 346
 - хозяйственные товары, электрика 244 346
 - бланки 244 346
 - моющие 244 346
 - новогодние подарки детям сотрудников 244 349
 - новогодние подарки сотрудникам 244 349
 - прочие материальные запасы 244 346
 - спецодежда МОП 244 345
 - запчасти для а/м 244 346
  спонсорские средства Х 0.00 0.00 0.00
 - заработная плата 111 211 Х
 - 3 дн б/л за счет работодателя 111 266 Х
 - пособие по уходу за ребенком 112 266 Х
 - предварительный мед.осмотр (возм.расх.) 112 226 Х
 - выходное пособие 112 266 Х
 - начисления на оплату труда 119 213 Х
 - услуги связи, всего: 244 221 0.00 0.00 0.00
   в том числе:
    - прочие (конверты, почтовые отправления) 244 221

    - интернет 244 221
 - транспортные расходы 244 222
 - коммунальные расходы (без ЖБО) 244 223
 - коммунальные расходы (без ЖБО) 247 223
    - ЖБО 244 223
 - арендная плата 244 224
 - услуги по содержанию имущества, всего: 244 225 0.00 0.00 0.00

   в том числе:
    - тек.ремонт (отопление, водопровод, электросетей) 244 225

    - очистка кровли от снега 244 225
    - текущий ремонт кровли, крыльца, заделка швов, 
асфальтирование территории 244 225

    - аварийно-техническое обслуживание зданий 244 225
    - содержание мест общего пользования (ПЖРЭТ), 
взносы на кап.ремонт 244 225

    - наружное освещение 244 225
    - то приборов коммерческого учета 244 225
    - дезинфекция 244 225
    - то видеонаблюдения 244 225
    - то пожарно-охранной сигнализации 244 225
    - монтаж (регулировка) дверей/окон 244 225
    - ремонт автомобилей 244 225

    - обслуживание кнопки тревожной сигнализации 244 225

    - мытье окон снаружи здания 244 225
    - обрезка деревьев 244 225
    - монтаж пластиковых окон 244 225
    - вывоз ТКО 244 225
    - текущий ремонт оборудования 244 225
    - испытание диэлектрических средств защиты 244 225



2024 2025 2026
44-фз / 
223-фз0 КВР КОСГУ Приносящая доход деятельность

    - гидравлические испытания пожарных рукавов 244 225

    - монтаж уличного освещения 244 225
    - техосмотр автомобиля 244 225
    - сервисное обслуживание приборов тепла 244 225
 - прочие работы, услуги, всего: 244 226 0.00 0.00 0.00
    - специальная оценка условий труда 244 226
    - услуги автотранспорта (доставка строительных 
материалов, вывоз веток и пр.) 244 226

    - ПО (СБИС) 244 226
    - оценка профессиональных рисков 244 226
    - расчет проектно-сметной документации (ремонт 
крыльца, речевое оповещение) 244 226

    - установка модуля порошкового пожаротушения 244 226

    - пожарные рукава 244 226
    - подписка 244 226
    - монтаж противопожарной двери 244 226
    - монтаж двери ПВХ в тамбуре 244 226
    - монтаж решетчатой металлической двери в 
тепловом узле 244 226

    - мониторинг охранно-пожарной сигнализации 244 226
    - переплет документов 244 226
    - вневедомственная охрана 244 226
    - лицензированная охрана 244 226
    - курсы повышения квалификации 244 227
    - монтаж охранно-пожарной сигнализации 244 228
 - выплаты ув.сотрудникам и их родственникам (3 
дн.б/л, МП) 321 264 Х

 - выплата МП неработающим пенсионерам 321 296 Х
 - прочие налоги и сборы 852 291 Х

 - пеня 853
292,
295,
293

Х

 - налог на имущество 851 291 Х
 - компенсация расходов (порального вреда) по 
решению суда 831 296 Х

 - разработка проектно-сметной документации на 
капитальный ремонт крыши 243 226

 - увеличение стоимости основных средств 244 310 0.00 0.00 0.00
 - компьютерная техника 244 310
 - кондиционеры 244 310
 - мебель 244 310
 - оборудование 244 310
 - инструмент и инвентарь 244 310
 - турникет 244 310
 - жалюзи 244 310
 - кресла 244 310
 - металлические входные двери 244 310
 - увеличение стоимости материальных запасов, 
всего: 244 340

0.00 0.00 0.00
-питание 244 342
 - приобретение материалов в целях создания 
основных средств 244 347

 - расходные материалы к комп.технике 244 346
 - медикаменты 244 341
 - строительные материалы 244 344
 - ворота, калитка 244 344
 - канцелярские товары 244 346
 - хозяйственные товары, электрика 244 346
 - бланки 244 346
 - моющие 244 346
 - новогодние подарки детям сотрудников 244 349
 - новогодние подарки сотрудникам 244 349
 - прочие материальные запасы 244 346
 - спецодежда МОП 244 345
 - запчасти для а/м 244 346
  от выбытий материальных запасов Х 0.00 0.00 0.00
 - заработная плата 111 211 Х
 - 3 дн б/л за счет работодателя 111 266 Х
 - пособие по уходу за ребенком 112 266 Х
 - предварительный мед.осмотр (возм.расх.) 112 226 Х
 - выходное пособие 112 266 Х



2024 2025 2026
44-фз / 
223-фз0 КВР КОСГУ Приносящая доход деятельность

 - начисления на оплату труда 119 213 Х
 - услуги связи, всего: 244 221 0.00 0.00 0.00
   в том числе:
    - прочие (конверты, почтовые отправления) 244 221

    - интернет 244 221
 - транспортные расходы 244 222
 - коммунальные расходы (без ЖБО) 244 223
 - коммунальные расходы (без ЖБО) 247 223
    - ЖБО 244 223
 - арендная плата 244 224
 - услуги по содержанию имущества, всего: 244 225 0.00 0.00 0.00

   в том числе:
    - тек.ремонт (отопление, водопровод, электросетей) 244 225

    - очистка кровли от снега 244 225
    - текущий ремонт кровли, крыльца, заделка швов, 
асфальтирование территории 244 225

    - аварийно-техническое обслуживание зданий 244 225
    - содержание мест общего пользования (ПЖРЭТ), 
взносы на кап.ремонт 244 225

    - наружное освещение 244 225
    - то приборов коммерческого учета 244 225
    - дезинфекция 244 225
    - то видеонаблюдения 244 225
    - то пожарно-охранной сигнализации 244 225
    - монтаж (регулировка) дверей/окон 244 225
    - ремонт автомобилей 244 225

    - обслуживание кнопки тревожной сигнализации 244 225

    - мытье окон снаружи здания 244 225
    - обрезка деревьев 244 225
    - монтаж пластиковых окон 244 225
    - вывоз ТКО 244 225
    - текущий ремонт оборудования 244 225
    - испытание диэлектрических средств защиты 244 225

    - гидравлические испытания пожарных рукавов 244 225

    - монтаж уличного освещения 244 225
    - техосмотр автомобиля 244 225
    - сервисное обслуживание приборов тепла 244 225
 - прочие работы, услуги, всего: 244 226 0.00 0.00 0.00
    - специальная оценка условий труда 244 226
    - услуги автотранспорта (доставка строительных 
материалов, вывоз веток и пр.) 244 226

    - ПО (СБИС) 244 226
    - оценка профессиональных рисков 244 226
    - расчет проектно-сметной документации (ремонт 
крыльца, речевое оповещение) 244 226

    - установка модуля порошкового пожаротушения 244 226

    - пожарные рукава 244 226
    - подписка 244 226
    - монтаж противопожарной двери 244 226
    - монтаж двери ПВХ в тамбуре 244 226
    - монтаж решетчатой металлической двери в 
тепловом узле 244 226

    - мониторинг охранно-пожарной сигнализации 244 226
    - переплет документов 244 226
    - вневедомственная охрана 244 226
    - лицензированная охрана 244 226
    - курсы повышения квалификации 244 227
    - монтаж охранно-пожарной сигнализации 244 228
 - выплаты ув.сотрудникам и их родственникам (3 
дн.б/л, МП) 321 264 Х

 - выплата МП неработающим пенсионерам 321 296 Х
 - прочие налоги и сборы 852 291 Х

 - пеня 853
292,
295,
293

Х

 - налог на имущество 851 291 Х
 - компенсация расходов (порального вреда) по 
решению суда 831 296 Х



2024 2025 2026
44-фз / 
223-фз0 КВР КОСГУ Приносящая доход деятельность

 - разработка проектно-сметной документации на 
капитальный ремонт крыши 243 226

 - увеличение стоимости основных средств 244 310 0.00 0.00 0.00
 - компьютерная техника 244 310
 - кондиционеры 244 310
 - мебель 244 310
 - оборудование 244 310
 - инструмент и инвентарь 244 310
 - турникет 244 310
 - жалюзи 244 310
 - кресла 244 310
 - металлические входные двери 244 310
 - увеличение стоимости материальных запасов, 
всего: 244 340

0.00 0.00 0.00
-питание 244 342 223
 - приобретение материалов в целях создания 
основных средств 244 347 223

 - расходные материалы к комп.технике 244 346 223
 - медикаменты 244 341 223
 - строительные материалы 244 344 223
 - ворота, калитка 244 344 223
 - канцелярские товары 244 346 223
 - хозяйственные товары, электрика 244 346 223
 - бланки 244 346 223
 - моющие 244 346 223
 - новогодние подарки детям сотрудников 244 349 223
 - новогодние подарки сотрудникам 244 349
 - прочие материальные запасы 244 346
 - спецодежда МОП 244 345
 - запчасти для а/м 244 346
  доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия Х 0.00 0.00 0.00
 - заработная плата 111 211 Х
 - 3 дн б/л за счет работодателя 111 266 Х
 - пособие по уходу за ребенком 112 266 Х
 - предварительный мед.осмотр (возм.расх.) 112 226 Х
 - выходное пособие 112 266 Х
 - начисления на оплату труда 119 213 Х
 - услуги связи, всего: 244 221 0.00 0.00 0.00
   в том числе:
    - прочие (конверты, почтовые отправления) 244 221

    - интернет 244 221
 - транспортные расходы 244 222
 - коммунальные расходы (без ЖБО) 244 223
 - коммунальные расходы (без ЖБО) 247 223
    - ЖБО 244 223
 - арендная плата 244 224
 - услуги по содержанию имущества, всего: 244 225 0.00 0.00 0.00

   в том числе:
    - тек.ремонт (отопление, водопровод, электросетей) 244 225

    - очистка кровли от снега 244 225
    - текущий ремонт кровли, крыльца, заделка швов, 
асфальтирование территории 244 225

    - аварийно-техническое обслуживание зданий 244 225
    - содержание мест общего пользования (ПЖРЭТ), 
взносы на кап.ремонт 244 225

    - наружное освещение 244 225
    - то приборов коммерческого учета 244 225
    - дезинфекция 244 225
    - то видеонаблюдения 244 225
    - то пожарно-охранной сигнализации 244 225
    - монтаж (регулировка) дверей/окон 244 225
    - ремонт автомобилей 244 225

    - обслуживание кнопки тревожной сигнализации 244 225

    - мытье окон снаружи здания 244 225
    - обрезка деревьев 244 225
    - монтаж пластиковых окон 244 225
    - вывоз ТКО 244 225
    - текущий ремонт оборудования 244 225
    - испытание диэлектрических средств защиты 244 225
    - гидравлические испытания пожарных рукавов 244 225
    - монтаж уличного освещения 244 225



2024 2025 2026
44-фз / 
223-фз0 КВР КОСГУ Приносящая доход деятельность

    - техосмотр автомобиля 244 225
    - сервисное обслуживание приборов тепла 244 225
 - прочие работы, услуги, всего: 244 226 0.00 0.00 0.00
    - специальная оценка условий труда 244 226
    - услуги автотранспорта (доставка строительных 
материалов, вывоз веток и пр.) 244 226

    - ПО (СБИС) 244 226
    - оценка профессиональных рисков 244 226
    - расчет проектно-сметной документации (ремонт 
крыльца, речевое оповещение) 244 226

    - установка модуля порошкового пожаротушения 244 226

    - пожарные рукава 244 226
    - подписка 244 226
    - монтаж противопожарной двери 244 226
    - монтаж двери ПВХ в тамбуре 244 226
    - монтаж решетчатой металлической двери в 
тепловом узле 244 226

    - мониторинг охранно-пожарной сигнализации 244 226
    - переплет документов 244 226
    - вневедомственная охрана 244 226
    - лицензированная охрана 244 226
    - курсы повышения квалификации 244 227
    - монтаж охранно-пожарной сигнализации 244 228
 - выплаты ув.сотрудникам и их родственникам (3 
дн.б/л, МП) 321 264 Х

 - выплата МП неработающим пенсионерам 321 296 Х
 - прочие налоги и сборы 852 291 Х

 - пеня 853
292,
295,
293

Х

 - налог на имущество 851 291 Х
 - компенсация расходов (порального вреда) по 
решению суда 831 296 Х

 - разработка проектно-сметной документации на 
капитальный ремонт крыши 243 226

 - увеличение стоимости основных средств 244 310 0.00 0.00 0.00
 - компьютерная техника 244 310
 - кондиционеры 244 310
 - мебель 244 310
 - оборудование 244 310
 - инструмент и инвентарь 244 310
 - турникет 244 310
 - жалюзи 244 310
 - кресла 244 310
 - металлические входные двери 244 310
 - увеличение стоимости материальных запасов, 
всего: 244 340

0.00 0.00 0.00
-питание 244 342
 - приобретение материалов в целях создания 
основных средств 244 347

 - расходные материалы к комп.технике 244 346
 - медикаменты 244 341
 - строительные материалы 244 344
 - ворота, калитка 244 344
 - канцелярские товары 244 346
 - хозяйственные товары, электрика 244 346
 - бланки 244 346
 - моющие 244 346
 - новогодние подарки детям сотрудников 244 349
 - новогодние подарки сотрудникам 244 349
 - прочие материальные запасы 244 346
 - спецодежда МОП 244 345
 - запчасти для а/м 244 346
  родительская плата на питание Х 0.00 0.00 0.00
 - заработная плата 111 211 Х
 - 3 дн б/л за счет работодателя 111 266 Х
 - пособие по уходу за ребенком 112 266 Х
 - предварительный мед.осмотр (возм.расх.) 112 226 Х
 - выходное пособие 112 266 Х
 - начисления на оплату труда 119 213 Х
 - услуги связи, всего: 244 221 0.00 0.00 0.00



2024 2025 2026
44-фз / 
223-фз0 КВР КОСГУ Приносящая доход деятельность

   в том числе:
    - прочие (конверты, почтовые отправления) 244 221

    - интернет 244 221
 - транспортные расходы 244 222
 - коммунальные расходы (без ЖБО) 244 223
 - коммунальные расходы (без ЖБО) 247 223
    - ЖБО 244 223
 - арендная плата 244 224
 - услуги по содержанию имущества, всего: 244 225 0.00 0.00 0.00

   в том числе:
    - тек.ремонт (отопление, водопровод, электросетей) 244 225

    - очистка кровли от снега 244 225
    - текущий ремонт кровли, крыльца, заделка швов, 
асфальтирование территории 244 225

    - аварийно-техническое обслуживание зданий 244 225
    - содержание мест общего пользования (ПЖРЭТ), 
взносы на кап.ремонт 244 225

    - наружное освещение 244 225
    - то приборов коммерческого учета 244 225
    - дезинфекция 244 225
    - то видеонаблюдения 244 225
    - то пожарно-охранной сигнализации 244 225
    - монтаж (регулировка) дверей/окон 244 225
    - ремонт автомобилей 244 225

    - обслуживание кнопки тревожной сигнализации 244 225

    - мытье окон снаружи здания 244 225
    - обрезка деревьев 244 225
    - монтаж пластиковых окон 244 225
    - вывоз ТКО 244 225
    - текущий ремонт оборудования 244 225
    - испытание диэлектрических средств защиты 244 225

    - гидравлические испытания пожарных рукавов 244 225

    - монтаж уличного освещения 244 225
    - техосмотр автомобиля 244 225
    - сервисное обслуживание приборов тепла 244 225
 - прочие работы, услуги, всего: 244 226 0.00 0.00 0.00
    - специальная оценка условий труда 244 226
    - услуги автотранспорта (доставка строительных 
материалов, вывоз веток и пр.) 244 226

    - ПО (СБИС) 244 226
    - оценка профессиональных рисков 244 226
    - расчет проектно-сметной документации (ремонт 
крыльца, речевое оповещение) 244 226

    - установка модуля порошкового пожаротушения 244 226

    - пожарные рукава 244 226
    - подписка 244 226
    - монтаж противопожарной двери 244 226
    - монтаж двери ПВХ в тамбуре 244 226
    - монтаж решетчатой металлической двери в 
тепловом узле 244 226

    - мониторинг охранно-пожарной сигнализации 244 226
    - переплет документов 244 226
    - вневедомственная охрана 244 226
    - лицензированная охрана 244 226
    - курсы повышения квалификации 244 227
    - монтаж охранно-пожарной сигнализации 244 228
 - выплаты ув.сотрудникам и их родственникам (3 
дн.б/л, МП) 321 264 Х

 - выплата МП неработающим пенсионерам 321 296 Х
 - прочие налоги и сборы 852 291 Х

 - пеня 853
292,
295,
293

Х

 - налог на имущество 851 291 Х
 - компенсация расходов (порального вреда) по 
решению суда 831 296 Х

 - разработка проектно-сметной документации на 
капитальный ремонт крыши 243 226

 - увеличение стоимости основных средств 244 310 0.00 0.00 0.00



2024 2025 2026
44-фз / 
223-фз0 КВР КОСГУ Приносящая доход деятельность

 - компьютерная техника 244 310
 - кондиционеры 244 310
 - мебель 244 310
 - оборудование 244 310
 - инструмент и инвентарь 244 310
 - турникет 244 310
 - жалюзи 244 310
 - кресла 244 310
 - металлические входные двери 244 310
 - увеличение стоимости материальных запасов, 
всего: 244 340

0.00 0.00 0.00
-питание 244 342
 - приобретение материалов в целях создания 
основных средств 244 347

 - расходные материалы к комп.технике 244 346
 - медикаменты 244 341
 - строительные материалы 244 344
 - ворота, калитка 244 344
 - канцелярские товары 244 346
 - хозяйственные товары, электрика 244 346
 - бланки 244 346
 - моющие 244 346
 - новогодние подарки детям сотрудников 244 349
 - новогодние подарки сотрудникам 244 349
 - прочие материальные запасы 244 346
 - спецодежда МОП 244 345
 - запчасти для а/м 244 346
  добровольные родительские пожертвования Х 0.00 0.00 0.00
 - заработная плата 111 211 Х
 - 3 дн б/л за счет работодателя 111 266 Х
 - пособие по уходу за ребенком 112 266 Х
 - предварительный мед.осмотр (возм.расх.) 112 226 Х
 - выходное пособие 112 266 Х
 - начисления на оплату труда 119 213 Х
 - услуги связи, всего: 244 221 0.00 0.00 0.00
   в том числе:
    - прочие (конверты, почтовые отправления) 244 221

    - интернет 244 221
 - транспортные расходы 244 222
 - коммунальные расходы (без ЖБО) 244 223
 - коммунальные расходы (без ЖБО) 247 223
    - ЖБО 244 223
 - арендная плата 244 224
 - услуги по содержанию имущества, всего: 244 225 0.00 0.00 0.00

   в том числе:
    - тек.ремонт (отопление, водопровод, электросетей) 244 225

    - очистка кровли от снега 244 225
    - текущий ремонт кровли, крыльца, заделка швов, 
асфальтирование территории 244 225

    - аварийно-техническое обслуживание зданий 244 225
    - содержание мест общего пользования (ПЖРЭТ), 
взносы на кап.ремонт 244 225

    - наружное освещение 244 225
    - то приборов коммерческого учета 244 225
    - дезинфекция 244 225
    - то видеонаблюдения 244 225
    - то пожарно-охранной сигнализации 244 225
    - монтаж (регулировка) дверей/окон 244 225
    - ремонт автомобилей 244 225
    - обслуживание кнопки тревожной сигнализации 244 225
    - мытье окон снаружи здания 244 225
    - обрезка деревьев 244 225
    - монтаж пластиковых окон 244 225
    - вывоз ТКО 244 225
    - текущий ремонт оборудования 244 225
    - испытание диэлектрических средств защиты 244 225
    - гидравлические испытания пожарных рукавов 244 225
    - монтаж уличного освещения 244 225
    - техосмотр автомобиля 244 225
    - сервисное обслуживание приборов тепла 244 225
 - прочие работы, услуги, всего: 244 226 0.00 0.00 0.00
    - специальная оценка условий труда 244 226



2024 2025 2026
44-фз / 
223-фз0 КВР КОСГУ Приносящая доход деятельность

    - услуги автотранспорта (доставка строительных 
материалов, вывоз веток и пр.) 244 226

    - ПО (СБИС) 244 226
    - оценка профессиональных рисков 244 226
    - расчет проектно-сметной документации (ремонт 
крыльца, речевое оповещение) 244 226

    - установка модуля порошкового пожаротушения 244 226

    - пожарные рукава 244 226
    - подписка 244 226
    - монтаж противопожарной двери 244 226
    - монтаж двери ПВХ в тамбуре 244 226
    - монтаж решетчатой металлической двери в 
тепловом узле 244 226

    - мониторинг охранно-пожарной сигнализации 244 226
    - переплет документов 244 226
    - вневедомственная охрана 244 226
    - лицензированная охрана 244 226
    - курсы повышения квалификации 244 227
    - монтаж охранно-пожарной сигнализации 244 228
 - выплаты ув.сотрудникам и их родственникам (3 
дн.б/л, МП) 321 264 Х

 - выплата МП неработающим пенсионерам 321 296 Х
 - прочие налоги и сборы 852 291 Х

 - пеня 853
292,
295,
293

Х

 - налог на имущество 851 291 Х
 - компенсация расходов (порального вреда) по 
решению суда 831 296 Х

 - разработка проектно-сметной документации на 
капитальный ремонт крыши 243 226

 - увеличение стоимости основных средств 244 310 0.00 0.00 0.00
 - компьютерная техника 244 310
 - кондиционеры 244 310
 - мебель 244 310
 - оборудование 244 310
 - инструмент и инвентарь 244 310
 - турникет 244 310
 - жалюзи 244 310
 - кресла 244 310
 - металлические входные двери 244 310
 - увеличение стоимости материальных запасов, 
всего: 244 340

0.00 0.00 0.00
-питание 244 342
 - приобретение материалов в целях создания 
основных средств 244 347

 - расходные материалы к комп.технике 244 346
 - медикаменты 244 341
 - строительные материалы 244 344
 - ворота, калитка 244 344
 - канцелярские товары 244 346
 - хозяйственные товары, электрика 244 346
 - бланки 244 346
 - моющие 244 346
 - новогодние подарки детям сотрудников 244 349
 - новогодние подарки сотрудникам 244 349
 - прочие материальные запасы 244 346
 - спецодежда МОП 244 345
 - запчасти для а/м 244 346
  аутсорсинг Х 0.00 0.00 0.00
 - заработная плата 111 211 Х
 - 3 дн б/л за счет работодателя 111 266 Х
 - пособие по уходу за ребенком 112 266 Х
 - предварительный мед.осмотр (возм.расх.) 112 226 Х
 - выходное пособие 112 266 Х
 - начисления на оплату труда 119 213 Х
 - услуги связи, всего: 244 221 0.00 0.00 0.00
   в том числе:
    - прочие (конверты, почтовые отправления) 244 221

    - интернет 244 221
 - транспортные расходы 244 222
 - коммунальные расходы (без ЖБО) 244 223



2024 2025 2026
44-фз / 
223-фз0 КВР КОСГУ Приносящая доход деятельность

 - коммунальные расходы (без ЖБО) 247 223
    - ЖБО 244 223
 - арендная плата 244 224
 - услуги по содержанию имущества, всего: 244 225 0.00 0.00 0.00

   в том числе:
    - тек.ремонт (отопление, водопровод, электросетей) 244 225

    - очистка кровли от снега 244 225
    - текущий ремонт кровли, крыльца, заделка швов, 
асфальтирование территории 244 225

    - аварийно-техническое обслуживание зданий 244 225
    - содержание мест общего пользования (ПЖРЭТ), 
взносы на кап.ремонт 244 225

    - наружное освещение 244 225
    - то приборов коммерческого учета 244 225
    - дезинфекция 244 225
    - то видеонаблюдения 244 225
    - то пожарно-охранной сигнализации 244 225
    - монтаж (регулировка) дверей/окон 244 225
    - ремонт автомобилей 244 225
    - обслуживание кнопки тревожной сигнализации 244 225
    - мытье окон снаружи здания 244 225
    - обрезка деревьев 244 225
    - монтаж пластиковых окон 244 225
    - вывоз ТКО 244 225
    - текущий ремонт оборудования 244 225
    - испытание диэлектрических средств защиты 244 225
    - гидравлические испытания пожарных рукавов 244 225
    - монтаж уличного освещения 244 225
    - техосмотр автомобиля 244 225
    - сервисное обслуживание приборов тепла 244 225
 - прочие работы, услуги, всего: 244 226 0.00 0.00 0.00
    - специальная оценка условий труда 244 226
    - услуги автотранспорта (доставка строительных 
материалов, вывоз веток и пр.) 244 226

    - ПО (СБИС) 244 226
    - оценка профессиональных рисков 244 226
    - расчет проектно-сметной документации (ремонт 
крыльца, речевое оповещение) 244 226

    - установка модуля порошкового пожаротушения 244 226

    - пожарные рукава 244 226
    - подписка 244 226
    - монтаж противопожарной двери 244 226
    - монтаж двери ПВХ в тамбуре 244 226
    - монтаж решетчатой металлической двери в 
тепловом узле 244 226

    - мониторинг охранно-пожарной сигнализации 244 226
    - переплет документов 244 226
    - вневедомственная охрана 244 226
    - лицензированная охрана 244 226
    - курсы повышения квалификации 244 227
    - монтаж охранно-пожарной сигнализации 244 228
 - выплаты ув.сотрудникам и их родственникам (3 
дн.б/л, МП) 321 264 Х

 - выплата МП неработающим пенсионерам 321 296 Х
 - прочие налоги и сборы 852 291 Х

 - пеня 853
292,
295,
293

Х

 - налог на имущество 851 291 Х
 - компенсация расходов (порального вреда) по 
решению суда 831 296 Х

 - разработка проектно-сметной документации на 
капитальный ремонт крыши 243 226 Х

 - увеличение стоимости основных средств 244 310 0.00 0.00 0.00
 - компьютерная техника 244 310
 - кондиционеры 244 310
 - мебель 244 310
 - оборудование 244 310
 - инструмент и инвентарь 244 310
 - турникет 244 310
 - жалюзи 244 310



2024 2025 2026
44-фз / 
223-фз0 КВР КОСГУ Приносящая доход деятельность

 - кресла 244 310
 - металлические входные двери 244 310
 - увеличение стоимости материальных запасов, 
всего: 244 340

0.00 0.00 0.00
-питание 244 342
 - приобретение материалов в целях создания 
основных средств 244 347

 - расходные материалы к комп.технике 244 346
 - медикаменты 244 341
 - строительные материалы 244 344
 - ворота, калитка 244 344
 - канцелярские товары 244 346
 - хозяйственные товары, электрика 244 346
 - бланки 244 346
 - моющие 244 346
 - новогодние подарки детям сотрудников 244 349
 - новогодние подарки сотрудникам 244 349
 - прочие материальные запасы 244 346
 - спецодежда МОП 244 345
 - запчасти для а/м 244 346

и.о заведующей О.А Фролова
(Должность руководителя муниципального учреждения) (подпись) (расшифровка подписи)
"28" декабря 2024 г.



на 2024 г. 
текущий 
финансовый 
год

на 2025 г. 
первый год 
планового 
периода

на 2026 г. 
второй год 
планового 
периода

на 2024 г. 
текущий 
финансовый 
год

на 2025 г. 
первый год 
планового 
периода

на 2026 г. 
второй год 
планового 
периода

на 2024 г. 
текущий 
финансовый 
год

на 2025 г. 
первый год 
планового 
периода

на 2026 г. 
второй год 
планового 
периода

на 2024 г. 
текущий 
финансовый 
год

на 2025 г. 
первый год 
планового 
периода

на 2026 г. 
второй год 
планового 
периода

на 2024 г. 
текущий 
финансовый 
год

на 2025 г. 
первый год 
планового 
периода

на 2026 г. 
второй год 
планового 
периода

на 2024 г. 
текущий 
финансовый 
год

на 2025 г. 
первый год 
планового 
периода

на 2026 г. 
второй год 
планового 
периода

на 2024 г. 
текущий 
финансовый 
год

на 2025 г. 
первый год 
планового 
периода

на 2026 г. 
второй год 
планового 
периода

ВСЕГО
   в том числе: 6,000,448.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,885,752.45 0.00 0.00 4,114,695.88 0.00 0.00
911 0000 00000 00000 000 243 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
911 0000 00000 00000 000 244 5,350,448.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,235,752.45 0.00 0.00 4,114,695.88 0.00 0.00
911 0000 00000 00000 000 247 650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
911 0709 09100 29180 611 244 876,790.19 0.00 0.00 876,790.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
911 0709 09100 29180 611 247 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
911 0709 23000 29180 611 244 337,442.26 0.00 0.00 337,442.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
911 0709 21000 29180 611 244 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
911 0709 20300 29180 611 244 21,520.00 0.00 0.00 21,520.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
911 0709 091К0 29180 611 244 0.00 0.00 0.00
0 0.00 0.00 0.00
911 0709 09100 29180 612 244 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
911 0709 20300 29180 612 244 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
911 0401 09100 73720 612 244 0.00 0.00 0.00
911 0709 23000 29180 612 244 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
911 0709 09100 S2060 612 244 0.00 0.00 0.00
0 0.00 0.00 0.00
0 0.00 0.00 0.00
0 0.00 0.00 0.00
911 0000 00000 00000 000 243 0.00 0.00 0.00 0.00
911 0000 00000 00000 000 244 4,114,695.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,114,695.88 0.00 0.00
911 0000 00000 00000 000 247 150,000.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ПФХД 9,227,787.90 5,836,447.88 5,781,580.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,146,848.06 5,781,580.54 5,781,580.54
Отклонение 3,227,339.57 5,836,447.88 5,781,580.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -1,885,752.45 0.00 0.00 5,032,152.18 5,781,580.54 5,781,580.54

Учреждение (обособленное 
подразделение)

Реестр лимитов (2600, 26000)

по контрактам (договорам), заключенным до начала года по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году
без применения норм 44-фз, 223-фз 

(26100)
с учетом требований 44-фз, 223-фз (26300) без применения норм 44-фз, 223-фз 

(26200)
с учетом требований 44-фз, 223-фз (26400)

44-фз

0

КВР

223-фз 44-фз (26411,26421,26430,26451) ПГЗ 223-фз (26412,26422,26452) ПГЗ



от "28" декабря 2024 г.

Учреждение (обособленное подразделение)

Единица измерения: руб.

Наименование показателя

Код по бюджетной 
классификации 

Российской 
Федерации

Сумма

1 3 4

Поступления текущего финансового года, всего Х 0.00

в том числе:
штрафы 140 0.00

по решению суда 140 0.00
возмещение ущерба (недостачи) 140 0.00
пени, неустойки 140 0.00
возврат дебиторской задолженности 
прошлых лет 510 0.00

прочие поступления денежных средств 510 0.00
Выплаты, всего Х 0.00

в том числе:
возврат в бюджет субсидий 610 0.00

прочие выбытия денежных средств 610 0.00
оплата неисполненных обязательств 
прошлых лет 111 0.00

оплата неисполненных обязательств 
прошлых лет 119 0.00

оплата неисполненных обязательств 
прошлых лет 244 0.00

оплата труда (по решению суда) 111 0.00
взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате 
труда работников (по решению суда)

119 0.00

штрафы 853 0.00
возмещение ущерба 853 0.00
пени, неустойки 853 0.00
исполнительные документы, решения суда 831 0.00

Приложение № 1  к плану финансово-
хозяйственной деятельности

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение №224 "Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития воспитанников"
0

Сведения о поступлениях и выплатах денежных средств, для включения которых в показатели Плана не 
требуется формирование обоснований (расчетов) плановых показателей



от "28" декабря 2024 г.
Учреждение (обособленное подразделение)

Единица измерения: руб.

1 2 3 4
Доходы, всего: 29,016,566.45 0.00 0.00
 в том числе:
  доходы от собственности, всего 0.00 0.00 0.00
   в том числе:
    доходы, получаемые в виде арендной платы за передачу в возмездное
    пользование муниципального имущества 0.00 0.00 0.00

  доходы от оказания услуг, работ, компенсации 
  затрат учреждений, всего 28,766,566.45 0.00 0.00
   в том числе:
    доходы от поступлений субсидий на финансовое обеспечение 
    выполнения муниципального задания 24,166,566.45 0.00 0.00
    доходы от оказания платных услуг (работ) 4,400,000.00 0.00 0.00
    доходы от возмещения затрат по оплате коммунальных услуг, а также
    услуг по эксплуатации и хозяйственному обслуживанию арендуемого 
    здания 0.00 0.00 0.00
    средства социального страхования 200,000.00 0.00 0.00

  безвозмездные денежные поступления, всего 250,000.00 0.00 0.00
   в том числе:
    пожертвования 250,000.00

    субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта
    1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации 0.00

  прочие доходы, всего 0.00 0.00 0.00
   в том числе:
    субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта
    1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
    субсидии на осуществление капитальных вложений

  доходы от операций с активами, всего 0.00 0.00 0.00
   в том числе:
    поступления от реализации макулатуры 0.00 0.00 0.00
    поступления от реализации лома черных металлов
    поступления от реализации лома цветных металлов

Приложение № 2  к плану финансово-
хозяйственной деятельности

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение №224 "Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития воспитанников"
0

Обоснования (расчеты) плановых показателей по поступлениям доходов
на 2024 г. и плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование показателя
Сумма

2024 2025 2026



Доходы, получаемые в виде арендной платы за передачу в возмездное пользование муниципального имущества

0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00

Итого х х х х х х 0.00 0.00 0.00

Доходы от поступлений субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания

Итого х х х х х х 24,166,566.45 0.00 0.00

Доходы от оказания платных услуг (работ)

Итого х х х х х х 4,400,000.00 0.00 0.00

Доходы от возмещения затрат по оплате коммунальных услуг, а также услуг по эксплуатации и хозяйственному обслуживанию арендуемого здания

Итого 0.00 0.00 0.00

Пожертвования

Пожертвования, всего

Наименование показателя
Общий объем планируемых поступлений

2024 2025 2026

2024 2025 2026

Наименование показателя
Общий объем планируемых поступлений

2024 2025 2026

Наименование показателя

Размер платы за единицу услуги (выполнения 
работы)

Планируемый объем оказания услуг 
(выполнения работ) Общий объем планируемых поступлений

2024 2025 2026 2024 2025 2026

2024 2025 2026

Наименование показателя
Размер платы за единицу услуги (выполнения 

работы)
Планируемый объем оказания услуг 

(выполнения работ) Общий объем планируемых поступлений

2024 2025 2026 2024 2025 2026

Наименование показателя Размер арендной платы за объект
Планируемый объем предоставления 

имущества в аренду Объем планируемых поступлений

2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026



 в том числе:
  пожертвования юридических лиц
  пожертвования физических лиц

Итого 0.00 0.00 0.00
Субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

Итого 0.00 0.00 0.00

Наименование показателя
Общий объем планируемых поступлений

2024 2025 2026



Доходы от операций с активами

Поступления от реализации макулатуры 0.00 0.00 0.00
Поступления от реализации лома черных металлов
Поступления от реализации лома цветных металлов

Итого 0.00 0.00 0.00

Наименование показателя
Общий объем планируемых поступлений

2024 2025 2026



от "28" декабря 2024 г.

Единица измерения: руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания 23,391,257.96 0.00 0.00 17,773,978.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,617,279.28 0.00 0.00
Оказание услуг (выполнение работ) 
на платной основе 630,000.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
Целевые субсидии 0.00 0.00 0.00
Итого 24,021,257.96 0.00 0.00 18,253,978.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,767,279.28 0.00 0.00

Расчет фонда оплаты труда 2024 Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 

коэффициент сумма
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0.00 30.00% 0.00 Х 0.00
0.00 30.00% 0.00 Х 0.00
0.00 30.00% 0.00 Х 0.00
0.00 30.00% 0.00 Х 0.00

Итого 0.00 Х Х Х Х Х Х 0.00 0.00

Расчет фонда оплаты труда 2024 Оказание услуг (выполнение работ) на платной основе

коэффициент сумма
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

АУП 0.00 30.00% 0.00 Х 0.00
Заведующий отделом 0.00 30.00% 0.00 Х 0.00
Главный специалист 0.00 30.00% 0.00 Х 0.00
Обслуживающий персонал 0.00 30.00% 0.00 Х 0.00
Итого 0.00 Х Х Х Х Х Х 0.00

Приложение № 3  к плану финансово-хозяйственной 
деятельности

20262025

Оплата дней 
временной 

нетрудоспособност
и за счет средств 

Фонд оплаты 
труда в год, руб.всего

в том числе
по должностному 

окладу
по выплатам 

компенсационног
по выплатам 

стимулирующего 
районный коэффициент

2024 2025 2026

Категория должностей
Установленная 
численность, ед

Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника, руб. Оплата дней 
временной 

нетрудоспособност
и за счет средств 

работодателя в год, 
руб.

Фонд оплаты 
труда в год, руб.всего

2026 2024 2025 2026 2024 2025

Наименование показателя

Объем расходов

всего

в том числе:
фонд оплаты труда в год

страховые взносы в государственные внебюджетные 
фондызаработная плата

оплата дней временной нетрудоспособности за счет 
средств работодателя

2024

Учреждение (обособленное подразделение)муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение №224 "Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития воспитанников"
0

Обоснования (расчеты) плановых показателей по фонду оплаты труда и страховых взносов на обязательное социальное 
страхование

на 2024 г. и плановый период 2025 и 2026 годов

в том числе

по должностному 
окладу

по выплатам 
компенсационног

о характера

по выплатам 
стимулирующего 

характера

районный коэффициент

Категория должностей
Установленная 
численность, ед

Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника, руб.



Расчет фонда оплаты труда 2024 Целевые субсидии

коэффициент сумма
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

АУП 0.00 30.00% 0.00 Х 0.00
Педагогический персонал, 
осуществляющий учебный процесс 0.00 30.00% 0.00 Х 0.00
Прочий педагогический персонал 0.00 30.00% 0.00 Х 0.00
Учебно-вспомогательный персонал 0.00 30.00% 0.00 Х 0.00
Обслуживающий персонал 0.00 30.00% 0.00 Х 0.00
Итого 0.00 Х Х Х Х Х Х 0.00

Расчет фонда оплаты труда 2025 Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 

коэффициент сумма
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0.00 30.00% 0.00 Х 0.00
0.00 30.00% 0.00 Х 0.00
0.00 30.00% 0.00 Х 0.00
0.00 30.00% 0.00 Х 0.00

Итого 0.00 Х Х Х Х Х Х 0.00 0.00

Расчет фонда оплаты труда 2025 Оказание услуг (выполнение работ) на платной основе

коэффициент сумма
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

АУП 0.00 30.00% 0.00 Х 0.00
Заведующий отделом 0.00 30.00% 0.00 Х 0.00
Главный специалист 0.00 30.00% 0.00 Х 0.00
Обслуживающий персонал 0.00 30.00% 0.00 Х 0.00
Итого 0.00 Х Х Х Х Х Х 0.00

Расчет фонда оплаты труда 2026 Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 

коэффициент сумма
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

АУП 0.00 0.00 0.00 0.00 30.00% 0.00 Х 0.00
Заведующий отделом 0.00 0.00 0.00 0.00 30.00% 0.00 Х 0.00
Главный специалист 0.00 0.00 0.00 0.00 30.00% 0.00 Х 0.00
Обслуживающий персонал 0.00 0.00 0.00 0.00 30.00% 0.00 Х 0.00
Итого 0.00 Х Х Х Х Х Х 0.00 0.00

Расчет фонда оплаты труда 2026 Оказание услуг (выполнение работ) на платной основе

коэффициент сумма
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

АУП 0.00 0.00 0.00 30.00% 0.00 Х 0.00
Заведующий отделом 0.00 0.00 0.00 30.00% 0.00 Х 0.00
Главный специалист 0.00 0.00 0.00 30.00% 0.00 Х 0.00
Обслуживающий персонал 0.00 0.00 0.00 30.00% 0.00 Х 0.00
Итого 0.00 Х Х Х Х Х Х 0.00

районный коэффициент

Категория должностей
Установленная 
численность, ед

Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника, руб. Оплата дней 
временной 

нетрудоспособност
и за счет средств 

Фонд оплаты 
труда в год, руб.всего

в том числе
по должностному 

окладу
по выплатам 

компенсационног

Категория должностей
Установленная 
численность, ед

Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника, руб. Оплата дней 
временной 

нетрудоспособност
и за счет средств 

работодателя в год, 
руб.

Фонд оплаты 
труда в год, руб.всего

в том числе

по должностному 
окладу

по выплатам 
компенсационног

о характера

по выплатам 
стимулирующего 

характера

по выплатам 
стимулирующего 

районный коэффициент

Фонд оплаты 
труда в год, руб.всего

в том числе
по должностному 

окладу
по выплатам 

компенсационног
по выплатам 

стимулирующего 
районный коэффициент

по выплатам 
стимулирующего 

характера

районный коэффициент
Фонд оплаты 

труда в год, руб.

Оплата дней 
временной 

нетрудоспособност
и за счет средств 

Категория должностей
Установленная 
численность, ед

Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника, руб. Оплата дней 
временной 

нетрудоспособност
и за счет средств 

работодателя в год, 
руб.всего

в том числе

по должностному 
окладу

по выплатам 
компенсационног

о характера

Категория должностей
Установленная 
численность, ед

Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника, руб. Оплата дней 
временной 

нетрудоспособност
и за счет средств 

Фонд оплаты 
труда в год, руб.всего

в том числе
по должностному 

окладу
по выплатам 

компенсационног
по выплатам 

стимулирующего 
районный коэффициент

Категория должностей
Установленная 
численность, ед

Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника, руб.



Расчет страховых взносов на обязательное социальное страхование Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 

Х Х Х 5,580,078.76 0.00 0.00

18,600,262.52 0.00 0.00 5,580,078.76 0.00 0.00

Х Х Х 0.00 0.00 0.00

Х Х Х 0.00 0.00 0.00

37,200.53 0.00 0.00

18,600,262.52 0.00 0.00 37,200.53 0.00 0.00

Х Х Х 0.00 0.00 0.00

Х Х Х
Х Х Х
Х Х Х 5,617,279.29 0.00 0.00

 в том числе:
  корректировка округления
  корректировка в связи с регрессом по страховым взносам
Итого

   в том числе:  
    по тарифу*
Страховые взносы на обязательное социальное 
страхование от несчастных случаев на производстве и 
профессиональных заболеваний по установленному 
тарифу
 в том числе: 
  обязательное социальное страхование от несчастных
  случаев на производстве и профессиональных
  заболеваний по ставке 0,2 %
  обязательное социальное страхование от несчастных
  случаев на производстве и профессиональных
  заболеваний по ставке**
Уточнение расчета по страховым взносам на обязательное 
социальное страхование, всего

Страховые взносы на обязательное пенсионное 
страхование, на обязательное социальное страхование на 
случай временной нетрудоспособности и в связи с 
материнством, на обязательное медицинское страхование, 
всего
 в том числе: 
  в пределах установленной единой предельной величины 
  базы для исчисления страховых взносов по тарифу 30,0 %
  свыше установленной единой предельной величины 
  базы для исчисления страховых взносов по тарифу 15,1 %
  с применением пониженных тарифов страховых взносов
  на для отдельных категорий плательщиков, всего
   в том числе:  
    по тарифу*

Наименование показателя

Размер базы для начисления страховых взносов Сумма взноса

на 2023 г. 
текущий 

финансовый год

на 2024 г. первый 
год планового 

периода

на 2025 г. второй 
год планового 

периода

на 2023 г. 
текущий 

финансовый год

на 2024 г. первый 
год планового 

периода

  с применением дополнительных тарифов страховых

на 2025 г. второй 
год планового 

периода



Расчет страховых взносов на обязательное социальное страхование Оказание услуг (выполнение работ) на платной основе

Х Х Х 149,006.62 0.00 0.00

496,688.74 0.00 0.00 149,006.62 0.00 0.00

Х Х Х 0.00 0.00 0.00

Х Х Х 0.00 0.00 0.00

993.38 0.00 0.00

496,688.74 0.00 0.00 993.38 0.00 0.00

Х Х Х 0.00 0.00 0.00

Х Х Х
Х Х Х
Х Х Х 150,000.00 0.00 0.00

   в том числе:  
    по тарифу*
Страховые взносы на обязательное социальное 
страхование от несчастных случаев на производстве и 
профессиональных заболеваний по установленному 
тарифу
 в том числе: 
  обязательное социальное страхование от несчастных
  случаев на производстве и профессиональных
  заболеваний по ставке 0,2 %
  обязательное социальное страхование от несчастных
  случаев на производстве и профессиональных
  заболеваний по ставке**
Уточнение расчета по страховым взносам на обязательное 
социальное страхование, всего
 в том числе:
  корректировка округления
  корректировка в связи с регрессом по страховым взносам
Итого

Страховые взносы на обязательное пенсионное 
страхование, на обязательное социальное страхование на 
случай временной нетрудоспособности и в связи с 
материнством, на обязательное медицинское страхование, 
всего
 в том числе: 
  в пределах установленной единой предельной величины 
  базы для исчисления страховых взносов по тарифу 30,0 %
  свыше установленной единой предельной величины 
  базы для исчисления страховых взносов по тарифу 15,1 %
  с применением пониженных тарифов страховых взносов
  на для отдельных категорий плательщиков, всего
   в том числе:  
    по тарифу*
  с применением дополнительных тарифов страховых
  взносов для отдельных категорий плательщиков , всего

Наименование показателя

Размер базы для начисления страховых взносов Сумма взноса

на 2023 г. 
текущий 

финансовый год

на 2024 г. первый 
год планового 

периода

на 2025 г. второй 
год планового 

периода

на 2023 г. 
текущий 

финансовый год

на 2024 г. первый 
год планового 

периода

на 2025 г. второй 
год планового 

периода



Расчет страховых взносов на обязательное социальное страхование Целевые субсидии

Х Х Х 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Х Х Х 0.00 0.00 0.00

Х Х Х 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Х Х Х 0.00 0.00 0.00

Х Х Х
Х Х Х
Х Х Х 0.00 0.00 0.00

 в том числе:
  корректировка округления
  корректировка в связи с регрессом по страховым взносам
Итого

  с применением дополнительных тарифов страховых
  взносов для отдельных категорий плательщиков , всего
   в том числе:  
    по тарифу*
Страховые взносы на обязательное социальное 
страхование от несчастных случаев на производстве и 
профессиональных заболеваний по установленному 
тарифу
 в том числе: 
  обязательное социальное страхование от несчастных
  случаев на производстве и профессиональных
  заболеваний по ставке 0,2 %
  обязательное социальное страхование от несчастных
  случаев на производстве и профессиональных
  заболеваний по ставке**
Уточнение расчета по страховым взносам на обязательное 
социальное страхование, всего

на 2025 г. второй 
год планового 

периода
Страховые взносы на обязательное пенсионное 
страхование, на обязательное социальное страхование на 
случай временной нетрудоспособности и в связи с 
материнством, на обязательное медицинское страхование, 
всего
 в том числе: 
  в пределах установленной единой предельной величины 
  базы для исчисления страховых взносов по тарифу 30,0 %

  с применением пониженных тарифов страховых взносов
  на для отдельных категорий плательщиков, всего
   в том числе:  
    по тарифу*

Наименование показателя

Размер базы для начисления страховых взносов Сумма взноса

на 2023 г. 
текущий 

финансовый год

на 2024 г. первый 
год планового 

периода

на 2025 г. второй 
год планового 

периода

на 2023 г. 
текущий 

финансовый год

на 2024 г. первый 
год планового 

периода

  свыше установленной единой предельной величины 
  базы для исчисления страховых взносов по тарифу 15,1 %



на 2024 г. текущий финансовый год от "28" декабря 2024 г.
Учреждение (обособленное подразделение)

Единица измерения: руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 112 Х 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 пособие по уходу за ребенком до 3-х лет кол-во чел. * 65.00 руб. 012 112 266 12 0.00
 пособие по уходу за ребенком до 3-х лет кол-во чел. * 65.00 руб. 012 112 266 12 0.00
 командировочные расходы (проживание, проезд, суточные) 112 226 0.00
 выходное пособие при увольнении, не связанном с ликвидацией либо реорганизацией 112 266 0.00
 предварительный мед.осмотр кол-во чел.* руб. 026 112 226 0.00
 кредиторская задолженность 112 226 0.00
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам,привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий 113 Х 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

113 226 0.00
113 226 0.00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 243 Х 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт крыши 243 226 0.00

243 226 0.00
Пособия, компенсации и иные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 321 Х 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 оплата 3-х дней больничного листа 321 264 0.00
 выплата материальной помощи неработающим сотрудникам чел. * руб. 321 296 0.00
 выплата материальной помощи членам семьи сотрудников 321 264 0.00
 выплата пособия при сокращении 321 266 0.00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 851 Х 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
  налог на имущество: 091 851 291 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   недвижимое имущество руб. * 2.2 % 2 0.00
   движимое имущество руб. * 2.2 % 0.00
  земельный налог: 091 851 291 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ул. , дом кв.м. #DIV/0! руб. Х Х Х Х Х
руб. * 1.5 % 2 0.00

пр-кт , дом кв.м. #DIV/0! руб. Х Х Х Х Х
руб. * 1.5 % 2 0.00

пр-кт , дом кв.м. руб. Х Х Х Х Х
0.00 руб. * % 0.00

Уплата прочих налогов и сборов 852 Х 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
  регистрация прав на недвижимое имущество 991 852 291 0.00
  подготовка распоряжения и оформление документов в юстиции 852 291 0.00
  изготовление техпаспорта 852 291 0.00
  госпошлина за внесение изменений в устав 852 291 0.00
  транспортный налог: 852 291 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

марка и модель ТС тип ТС легковой универсал дата рег-ии 12 мес на балансе уч-я Х Х Х Х Х
мощность двиг-ля л/с * 5.5 % 1.00 R коэф-т 4 0.00

марка и модель ТС тип ТС легковой дата рег-ии 12 мес на балансе уч-я Х Х Х Х Х
мощность двиг-ля л/с * 14 % 1.00 R коэф-т 4 0.00

марка и модель ТС тип ТС легковой дата рег-ии 12 мес на балансе уч-я Х Х Х Х Х
мощность двиг-ля л/с * 14 % 1.00 R коэф-т 4 0.00

марка и модель ТС тип ТС легковой дата рег-ии 12 мес на балансе уч-я Х Х Х Х Х
мощность двиг-ля л/с * 14 % 1.00 R коэф-т 4 0.00

марка и модель ТС тип ТС легковой дата рег-ии 12 мес на балансе уч-я Х Х Х Х Х
мощность двиг-ля л/с * 5.5 % 1.00 R коэф-т 4 0.00

Закупка энергетических ресурсов 247 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 оплата отопления  и технологических нужд 023 247 223 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ул. Ворошилова , дом 18б 247 223 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
    декабрь 2023 гк.* 2221,08 руб.+ м3. * 14.26 руб. 0.00
    январь-июнь 2024 гк.* 2221,08 руб.+ м3. * 14.26 руб. 0.00
    июль-ноябрь 2024 гк.* 2221,08 руб.+ м3. * 14.26 руб. 0.00
    декабрь 2024 гк.* 2221,08 руб.+ м3. * 14.26 руб. 0.00

пр-кт Шахтеров , дом 32 247 223 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
    декабрь 2023 гк.* 2221,08 руб.+ м3. * 14.26 руб. 0.00
    январь-июнь 2024 гк.* 2221,08 руб.+ м3. * 14.26 руб. 0.00
    июль-ноябрь 2024 гк.* 2221,08 руб.+ м3. * 14.26 руб. 0.00
    декабрь 2024 гк.* 2221,08 руб.+ м3. * 14.26 руб. 0.00

ул. Стахановская , дом 31 247 223 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
    декабрь 2023 гк.* 3,683.22 руб.+ м3. * 117.46 руб. 0.00
    январь-июнь 2024 гк.* 3,683.22 руб.+ м3. * 117.46 руб. 0.00
    июль-ноябрь 2024 гк.* 3,683.22 руб.+ м3. * 117.46 руб. 0.00
    декабрь 2024 гк.* 3,683.22 руб.+ м3. * 117.46 руб. 0.00

пр-кт Ленина , дом 109в 247 223 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
    декабрь 2023 гк.* 2221,08 руб.+ м3. * 14.26 руб. 0.00
    январь-июнь 2024 гк.* 2221,08 руб.+ м3. * 14.26 руб. 0.00
    июль-ноябрь 2024 гк.* 2221,08 руб.+ м3. * 14.26 руб. 0.00
    декабрь 2024 гк.* 2221,08 руб.+ м3. * 14.26 руб. 0.00
 оплата потребления электрической энергии 023 247 223 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ул. Ворошилова , дом 247 223 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
    декабрь 2023 кв/час * 8636,6 руб. 0.00
    январь-ноябрь 2024 кв/час * 8812,05 руб. 0.00

пр-кт Шахтеров , дом 247 223 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
    декабрь 2023 кв/час * 8636,6 руб. 0.00
    январь-ноябрь 2024 кв/час * 8812,05 руб. 0.00

ул. Стахановская , дом 247 223 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
    декабрь 2023 кв/час * 9100 руб. 0.00
    январь-ноябрь 2024 кв/час * 9100 руб. 0.00

пр-кт Ленина , дом 247 223 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
    декабрь 2023 кв/час * 6815,10 руб. 0.00
    январь-ноябрь 2024 кв/час * 6997,92 руб. 0.00
Прочая закупка товаров, работ, услуг 244 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 услуги связи 021 244 221 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   телефон 244 221 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
    декабрь 2023 кол-во мин. * 0.7900 руб. 0.4400 руб. 1 0.00
    январь-май 2024 кол-во мин. * 0.7900 руб. 0.4400 руб. 5 0.00
    июнь-ноябрь 2024 кол-во мин. * 0.7900 руб. 0.4400 руб. 3 0.00
   предоставление оборудования во временное пользование 244 221 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
    декабрь 2023 шт. * 182.40 руб. 1 0.00
    январь-ноябрь 2024 шт. * 182.40 руб. 8 0.00
   абонентская плата 244 221 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
    декабрь 2023 кол-во ап-тов * 270.94 руб. 221.00 руб. 307.20 руб. 1 0.00
    январь-май 2024 кол-во ап-тов * 270.94 руб. 221.00 руб. 307.20 руб. 5 0.00
    июнь-ноябрь 2024 кол-во ап-тов * 270.94 руб. 221.00 руб. 307.20 руб. 3 0.00
   техобслуживание 244 221 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
    декабрь 2023 кол-во ап-тов * 48.00 руб. руб. 0.00
    январь-ноябрь 2024 кол-во ап-тов * 48.00 руб. руб. 0.00
   техобслуживание параллельных аппаратов 244 221 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
    декабрь 2023 кол-во ап-тов * 90.00 руб. 1 0.00
    январь-ноябрь 2024 кол-во ап-тов * 90.00 руб. 8 0.00
   виртуальная АТС 244 221 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
    декабрь 2023 1,430.00 руб. 1 0.00
    январь-ноябрь 2024 1,430.00 руб. 8 0.00
   сотовая и междугородняя связь 244 221 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
    декабрь 2023 220.20 руб. 93.60 руб. 1 0.00
    январь-ноябрь 2024 160.15 руб. 93.60 руб. 11 0.00
 интернет  999 244 221 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   ООО "Е-Лайт-Телеком" 244 221 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
    декабрь 2023 шт. 6,474.97 руб. 1 0.00
    январь-июнь 2024 шт. 6,474.97 руб. 6 0.00
    июль-ноябрь 2024 шт. 7,008.32 руб. 5 0.00

244 221 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
    декабрь 2023 3,400.00 руб. 0.00
    январь-ноябрь 2024 3,400.00 руб. 0.00
 прочие: 244 221 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
  конверты, почтовые отправления шт. * 50.00 руб. 0.00
  конверты, почтовые отправления шт. * 50.00 руб. 0.00
  конверты, почтовые отправления шт. * 50.00 руб. 0.00
  конверты, почтовые отправления шт. * 50.00 руб. 0.00
  видеонаблюдение 244 221 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
    декабрь 2023 руб. 0.00
    январь-ноябрь 2024 руб. 0.00
 кредиторская задолженность 244 221 0.00
 приобретение единых транспортных карт 244 222 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

    целевые субсидии

    оказание услуг 
(выполнение 

    работ) на платной 
основе и от иной 

    приносящей доход 
деятельности

Обоснования (расчеты) плановых показателей по расходам компенсационного характера персоналу, за исключением фонда оплаты труда, по расходам в части уплаты налога на имущество и земельного налога, по расходам в части уплаты 
прочих налогов и сборов, по расходам на закупку товаров, работ, услуг Приложение № 4  к плану финансово-хозяйственной деятельности

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение №224 "Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития воспитанников"
0

Наименование показателя КВР КОСГУ Расходы, ВСЕГО

в том числе
субсидии на финансовое 

обеспечение 
    выполнения 

муниципального задания 
    за счет средств бюджета 

публично-правового 
    образования, создавшего 

учреждение

Количес
тво 

платеже
й

НЗ / 
ТР / Э 
/ ТЕР 
/ ГПН

ЭКР



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

    целевые субсидии

    оказание услуг 
(выполнение 

    работ) на платной 
основе и от иной 

    приносящей доход 
деятельности

Наименование показателя КВР КОСГУ Расходы, ВСЕГО

в том числе
субсидии на финансовое 

обеспечение 
    выполнения 

муниципального задания 
    за счет средств бюджета 

публично-правового 
    образования, создавшего 

учреждение

Количес
тво 

платеже
й

НЗ / 
ТР / Э 
/ ТЕР 
/ ГПН

ЭКР

кол-во поездок * 25.00 руб. 0.00
шт. * 25.00 руб. 0.00

 услуги транспорта по доставке грузов 244 222 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
шт. * 500.00 руб. 0.00
шт. * руб. 0.00

 оплата отопления  и технологических нужд 023 244 223 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ул. , дом 244 223 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

    декабрь 2023 гк.* 1710,90 руб.+ м3. * 11.92 руб. 0.00
    январь-июнь 2024 гк.* 1710,90 руб.+ м3. * 11.92 руб. 0.00
    июль-ноябрь 2024 гк.* 1806,71 руб.+ м3. * 12.55 руб. 0.00

пр-кт , дом 244 223 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
    декабрь 2023 гк.* 1710,9 руб.+ м3. * 11.92 руб. 0.00
    январь-июнь 2024 гк.* 1710,9 руб.+ м3. * 11.92 руб. 0.00
    июль-ноябрь 2024 гк.* 1806,71 руб.+ м3. * 12.55 руб. 0.00

ул. , дом 244 223 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
    декабрь 2023 гк.* 2751,3 руб.+ м3. * 88.3 руб. 0.00
    январь-июнь 2024 гк.* 2751,3 руб.+ м3. * 88.3 руб. 0.00
    июль-ноябрь 2024 гк.* 2,916.38 руб.+ м3. * 93.59 руб. 0.00

пр-кт , дом 244 223 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
    декабрь 2023 гк.* 1710,90 руб.+ м3. * 11.92 руб. 0.00
    январь-июнь 2024 гк.* 1710,90 руб.+ м3. * 11.92 руб. 0.00
    июль-ноябрь 2024 гк.* 1806,71 руб.+ м3. * 12.55 руб. 0.00
 оплата водоснабжения помещений 023 244 223 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   водоснабжение 244 223 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ул. , дом 244 223 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
    декабрь 2023 куб.м. * 58,28 руб. 0.00
    январь-июнь 2024 куб.м. * 58,28 руб. 0.00
    июль-ноябрь 2024 куб.м. * 58,28 руб. 0.00
    декабрь 2024 куб.м. * 58,28 руб. 0.00

пр-кт , дом 244 223 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
    декабрь 2023 куб.м. * 58,28 руб. 0.00
    январь-июнь 2024 куб.м. * 58,28 руб. 0.00
    июль-ноябрь 2024 куб.м. * 58,28 руб. 0.00
    декабрь 2024 куб.м. * 58,28 руб. 0.00

ул. , дом 244 223 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
    декабрь 2023 куб.м. * 58,28 руб. 0.00
    январь-июнь 2024 куб.м. * 58,28 руб. 0.00
    июль-ноябрь 2024 куб.м. * 58,28 руб. 0.00
    декабрь 2024 куб.м. * 58,28 руб. 0.00

пр-кт , дом 244 223 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
    декабрь 2023 куб.м. * 58,28 руб. 0.00
    январь-июнь 2024 куб.м. * 58,28 руб. 0.00
    июль-ноябрь 2024 куб.м. * 58,28 руб. 0.00
    декабрь 2024 куб.м. * 58,28 руб. 0.00
   водоотведение 244 223 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ул. , дом 244 223 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
    декабрь 2023 куб.м. * 39.24 руб. 0.00
    январь-июнь 2024 куб.м. * 39.24 руб. 0.00
    июль-ноябрь 2024 куб.м. * 39.24 руб. 0.00
    декабрь 2024 куб.м. * 39.24 руб. 0.00

пр-кт , дом 244 223 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
    декабрь 2023 куб.м. * 39.24 руб. 0.00
    январь-июнь 2024 куб.м. * 39.24 руб. 0.00
    июль-ноябрь 2024 куб.м. * 39.24 руб. 0.00
    декабрь 2024 куб.м. * 39.24 руб. 0.00

ул. , дом 244 223 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
    декабрь 2023 куб.м. * 39.24 руб. 0.00
    январь-июнь 2024 куб.м. * 39.24 руб. 0.00
    июль-ноябрь 2024 куб.м. * 39.24 руб. 0.00
    декабрь 2024 куб.м. * 39.24 руб. 0.00

пр-кт , дом 244 223 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
    декабрь 2023 куб.м. * 39.24 руб. 0.00
    январь-июнь 2024 куб.м. * 39.24 руб. 0.00
    июль-ноябрь 2024 куб.м. * 39.24 руб. 0.00
    декабрь 2024 куб.м. * 39.24 руб. 0.00
   плата за негативное воздействие на работу централизованной системы водоотведения 244 223 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ул. 0 , дом 244 223 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
    декабрь 2023 куб.м. * 39.24 руб. 0.00
    январь-июнь 2024 куб.м. * 39.24 руб. 0.00
    июль-ноябрь 2024 куб.м. * 39.24 руб. 0.00
    декабрь 2024 куб.м. * 39.24 руб. 0.00

пр-кт 0 , дом 244 223 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
    декабрь 2023 куб.м. * 39.24 руб. 0.00
    январь-июнь 2024 куб.м. * 39.24 руб. 0.00
    июль-ноябрь 2024 куб.м. * 39.24 руб. 0.00
    декабрь 2024 куб.м. * 39.24 руб. 0.00

ул. Стахановская , дом 244 223 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
    декабрь 2023 куб.м. * 39.24 руб. 0.00
    январь-июнь 2024 куб.м. * 39.24 руб. 0.00
    июль-ноябрь 2024 куб.м. * 39.24 руб. 0.00
    декабрь 2024 куб.м. * 39.24 руб. 0.00

пр-кт 0 , дом 244 223 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
    декабрь 2023 куб.м. * 39.24 руб. 0.00
    январь-июнь 2024 куб.м. * 39.24 руб. 0.00
    июль-ноябрь 2024 куб.м. * 39.24 руб. 0.00
    декабрь 2024 куб.м. * 39.24 руб. 0.00
 ОДН 923 244 223 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 оплата отопления  и технологических нужд 923 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

пр-кт , дом 244 223 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
    декабрь 2023 гк.* 2221,08 руб.+ м3. * 14.26 руб. 1 0.00
    январь-июнь 2024 гк.* 2221,08 руб.+ м3. * 14.26 руб. 6 0.00
    июль-ноябрь 2024 гк.* 2221,08 руб.+ м3. * 14.26 руб. 2 0.00

пр-кт , дом 244 223 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
    декабрь 2023 гк.* руб.+ м3. * руб. 0.00
    январь-июнь 2024 гк.* руб.+ м3. * руб. 0.00
    июль-ноябрь 2024 гк.* руб.+ м3. * руб. 0.00
 оплата потребления электрической энергии 923 244 223 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

пр-кт , дом 244 223 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
    декабрь 2023 кв/час * 3,02 руб. 1 0.00
    январь-июнь 2024 кв/час * 3,02 руб. 6 0.00
    июль-ноябрь 2024 кв/час * 3,02 руб. 2 0.00

пр-кт , дом 244 223 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
    декабрь 2023 кв/час * руб. 0.00
    январь-август 2024 кв/час * руб. 0.00
 водоснабжение 923 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

пр-кт , дом 244 223 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
    декабрь 2023 куб.м. * 58,28 руб. 1 0.00
    январь-июнь 2024 куб.м. * 58,28 руб. 6 0.00
    июль-ноябрь 2024 куб.м. * 58,28 руб. 2 0.00

пр-кт , дом 244 223 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
    декабрь 2023 куб.м. * 39,24 руб. 1 0.00
    январь-июнь 2024 куб.м. * 39,24 руб. 6 0.00
    июль-ноябрь 2024 куб.м. * 39,24 руб. 2 0.00
 кредиторская задолженность 244 223 0.00
Арендная плата за  пользование имуществом 999 244 224 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 аренда контейнеров шт. * 500 руб. 244 224 0.00
 аренда контейнеров шт. * 500 руб. 244 224 9 0.00
 аренда контейнеров шт. * 500 руб. 244 224 9 0.00
 аренда контейнеров шт. * 500 руб. 244 224 0.00
 оплата содержания помещений 244 225 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
  вывоз ТКО 999 244 225 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ул. , дом 244 225 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
    декабрь 2023 куб.м. в мес. * 437.0000 руб. 1 0.00
    январь-июнь 2024 куб.м. в мес. * 437.0000 руб. 6 0.00
    июль-ноябрь 2024 куб.м. в мес. * 437.0000 руб. 2 0.00

ул. , дом 244 225 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
    декабрь 2023 куб.м. в мес. * 437.0000 руб. 1 0.00
    январь-июнь 2024 куб.м. в мес. * 437.0000 руб. 6 0.00
    июль-ноябрь 2024 куб.м. в мес. * 437.0000 руб. 2 0.00

ул. , дом 244 225 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
    декабрь 2023 куб.м. в мес. * 437.0000 руб. 1 0.00
    январь-июнь 2024 куб.м. в мес. * 437.0000 руб. 6 0.00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

    целевые субсидии

    оказание услуг 
(выполнение 

    работ) на платной 
основе и от иной 

    приносящей доход 
деятельности

Наименование показателя КВР КОСГУ Расходы, ВСЕГО

в том числе
субсидии на финансовое 

обеспечение 
    выполнения 

муниципального задания 
    за счет средств бюджета 

публично-правового 
    образования, создавшего 

учреждение

Количес
тво 

платеже
й

НЗ / 
ТР / Э 
/ ТЕР 
/ ГПН

ЭКР

    июль-ноябрь 2024 куб.м. в мес. * 437.0000 руб. 2 0.00
ул. , дом 244 225 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

    декабрь 2023 куб.м. в мес. * 437.0000 руб. 1 0.00
    январь-июнь 2024 куб.м. в мес. * 437.0000 руб. 6 0.00
    июль-ноябрь 2024 куб.м. в мес. * 437.0000 руб. 2 0.00
  содержание мест общего пользования (ПЖРЭТ) 923 244 225 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ул. , дом 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
    декабрь 2023 кв.м. * 19.9900 руб. 1 0.00
    январь-июнь 2024 кв.м. * 19.9900 руб. 6 0.00
    июль-ноябрь 2024 кв.м. * 19.9900 руб. 2 0.00

ул. , дом 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
    декабрь 2023 кв.м. * 38.1300 руб. 1 0.00
    январь-июнь 2024 кв.м. * 38.1300 руб. 6 0.00
    июль-ноябрь 2024 кв.м. * 38.1300 руб. 2 0.00
  взносы на кап.ремонт и ТО зданий региональному оператору 923 244 225 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ул. , дом 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
    декабрь 2023 кв.м. * 8.4500 руб. 1 0.00
    январь-июнь 2024 кв.м. * 9.2900 руб. 6 0.00
    июль-ноябрь 2024 кв.м. * 9.2900 руб. 5 0.00

ул. , дом 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
    декабрь 2023 кв.м. * 8.4500 руб. 1 0.00
    январь-ноябрь 2024 кв.м. * 9.2900 руб. 6 0.00
    июль-ноябрь 2024 кв.м. * 9.2900 руб. 5 0.00
  взносы на кап.ремонт и ТО зданий региональному оператору 923 244 225 0.00
  аварийно-техническое обслуживание 025 244 225 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
    декабрь 2023 кв.м. * 2.73 руб. 1 0.00
    январь-июнь 2024 кв.м. * 2.73 руб. 6 0.00
    июль-ноябрь 2024 кв.м. * 2.73 руб. 2 0.00
  дезинфекция всего: 022 244 225 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   дератизация (Дезинфекционная станция) 244 225 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
    декабрь 2023 кв.м. * 0.2167 руб. 1 0.00
    январь-ноябрь 2024 кв.м. * 0.2167 руб. 8 0.00
   дезинсекция (Дезинфекционная станция) 244 225 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
    декабрь 2023 кв.м. * 0.3133 руб. 1 0.00
    январь-ноябрь 2024 кв.м. * 0.3133 руб. 8 0.00
   дератизация (КузбассПрофДезинфекция) 244 225 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
    декабрь 2023 кв.м. * 0.1900 руб. 1 0.00
    январь-ноябрь 2024 кв.м. * 0.1900 руб. 8 0.00
   дезинсекция (КузбассПрофДезинфекция) 244 225 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
    декабрь 2023 кв.м. * 0.2400 руб. 1 0.00
    январь-ноябрь 2024 кв.м. * 0.2400 руб. 8 0.00
  обрезка/спил деревьев 244 225 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

шт. * 7,500.00 руб. 0.00
  обслуживание кнопки тревожной сигнализации ТЕР 922 244 225 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
    декабрь 2023 руб. * кол-во усл.установок час. 1 0.00
    январь-сентябрь 2024 руб. * кол-во усл.установок час. 9 0.00
    октябрь-ноябрь 2024 руб. * кол-во усл.установок час. 2 0.00
  ТО приборов коммерческого учета Э 999 244 225 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
    декабрь 2023 руб. * кол-во сч-ков 1 0.00
    январь-июнь 2024 руб. * кол-во сч-ков 8 0.00
    июль-ноябрь 2024 руб. * кол-во сч-ков 0.00
  обслуживание тепловых завес, систем кондиционирования и вентиляции всего: 025 244 225 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   обслуживание кондиционеров 244 225 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
    декабрь 2023 шт. * 275.00 руб. 0.00
    январь-ноябрь 2024 шт. * 275.00 руб. 267.00 руб. 275.00 руб. 4 0.00
   обслуживание приточной вентиляции 244 225 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
    декабрь 2023 шт. * 421.50 руб. 1 0.00
    январь-февраль 2024 шт. * 421.50 руб. 2 0.00
    март-ноябрь 2024 шт. * 431.50 руб. 6 0.00
   обслуживание вытяжной вентиляции 244 225 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
    декабрь 2023 шт. * 206.00 руб. 1 0.00
    январь-ноябрь 2024 шт. * 206.00 руб. 8 0.00
  поверка счетчиков холодной воды 999 244 225 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

шт. * 600.00 руб. 0.00
  поверка счетчиков ГВС 999 244 225 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 шт. * 822.00 руб. 0.00
  поверка электросчетчиков 999 244 225 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 шт. * 2,772.00 руб. 0.00
  поверка мед.оборудования 999 244 225 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00

  поверка манометров ТР 999 244 225 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
шт. * 164.59 руб. 0.00

  поверка водосчетчиков 999 244 225 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
шт. * 450.00 руб.+ шт.* руб. 0.00

  поверка преобразователей давления 999 244 225 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
шт. * руб. руб. 0.00

  испытание диэлектрических средств защиты 999 244 225 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
шт. * 500.00 руб. 0.00

  заправка и восстановление картриджей 999 244 225 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Заправка HP Q2612 шт. * 340.00 руб. 0.00
Заправка HP FX-10 шт. * 340.00 руб. 0.00

Заправка Canon шт. * 280.00 руб. 0.00
Заправка HP CE278A шт. * 280.00 руб. 0.00
Заправка HP CB 436A шт. * 310.00 руб. 0.00
Заправка HP CB435A шт. * 330.00 руб. 0.00
Заправка HP Q5949A шт. * 360.00 руб. 0.00
Заправка HP CE505A шт. * 360.00 руб. 0.00
Заправка HP Q7885A шт. * 360.00 руб. 0.00

244 225 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
шт. * руб. 0.00

  ТО автотранспорта, тех.осмотр 999 244 225 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
гос.номер марка и модель ТС руб. руб. 0.00
гос.номер марка и модель ТС руб. руб. 0.00
гос.номер марка и модель ТС руб. руб. 0.00
гос.номер марка и модель ТС руб. руб. 0.00
гос.номер марка и модель ТС руб. руб. 0.00

  ТО наружного освещения 999 244 225 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
    декабрь 2023 шт. 98.40 руб. 1 0.00
    январь-ноябрь 2024 шт. 98.40 руб. 8 0.00
  ТО видеонаблюдения ТЕР 922 244 225 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
    декабрь 2023 шт. * 1,500.00 руб. 1,289.60 руб. 1 0.00
    январь-июнь 2024 шт. * 1,500.00 руб. 1,289.60 руб. 6 0.00
    июль-ноябрь 2024 шт. * 1,500.00 руб. 1,289.60 руб. 5 0.00
  мытье окон снаружи здания 244 225 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

зданий * #DIV/0! руб. 0.00
  ТО узла погодного регулирования 999 244 225 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
    декабрь 2023 шт. 500.00 руб. 1 0.00
    январь-ноябрь 2024 шт. 500.00 руб. 8 0.00
 противопожарные мероприятия 244 225 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
  обслуживание пожарной сигнализации ГПН 999 244 225 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
    декабрь 2023 шт. 800.00 руб. 1 0.00
    январь-ноябрь 2024 шт. 1,200.00 руб. 8 0.00
  огнезащитная обработка ГПН 999 244 225 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

кв.м. * руб. 0.00
  монтаж системы пожаротушения в помещениях архивов (452) ГПН 999 244 225 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

кв.м. * руб. 0.00
  гидравлические испытания пожарных рукавов ГПН 999 244 225 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

шт. * 950.00 руб. 0.00
  зарядка огнетушителей ГПН 999 244 225 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   ОП-2(з) шт. * 230.00 руб. 0.00
   ОП-4(з) шт. * 160.00 руб. 0.00
   ОП-5(з) шт. * 160.00 руб. 0.00
   ОУ-3 шт. * 90.00 руб. 0.00
   ОУ-5 шт. * 120.00 руб. 0.00
   ОП-8(з) шт. * 191.00 руб. 0.00
   ОУ-3 шт. * 77.00 руб. 0.00
   ОП-4(з) шт. * 160.00 руб. 0.00
   ОП-4(з) шт. * 80.00 руб. 0.00
   ОП-5(з) шт. * 350.00 руб. 0.00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

    целевые субсидии

    оказание услуг 
(выполнение 

    работ) на платной 
основе и от иной 

    приносящей доход 
деятельности

Наименование показателя КВР КОСГУ Расходы, ВСЕГО

в том числе
субсидии на финансовое 

обеспечение 
    выполнения 

муниципального задания 
    за счет средств бюджета 

публично-правового 
    образования, создавшего 

учреждение

Количес
тво 

платеже
й

НЗ / 
ТР / Э 
/ ТЕР 
/ ГПН

ЭКР

   ОП-5(з) шт. * 80.00 руб. 0.00
   ОП-8(з) шт. * 100.00 руб. 0.00
   ОУ-5 шт. * 65.00 руб. 0.00

шт. * руб. 0.00
 оплата текущего ремонта оборудования и инвентаря 244 225 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
  текущий ремонт компьютерной техники 244 225 0.00
  текущий ремонт оборудования 244 225 0.00
  текущий ремонт автомобилей 244 225 0.00
 мероприятия по исполнению предписаний Роспотребнадзора 244 225 0.00
 текущий ремонт ТР 244 225 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
  текущий ремонт кровли, крыльца 244 225 0.00
  замена окон шт. * 12,000.00 руб. 12,250.00 руб. 244 225 0.00
  монтаж дверей 244 225 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   противопожарная дверь шт. * 10,000.00 руб. 244 225 0.00
   решетчатая дверь шт. * 80,000.00 руб. 244 225 0.00
   противодымная дверь шт. * 34,879.00 руб. 244 225 0.00
   регулировка дверей/окон 244 225 0.00
  монтажные работы по подключению к телекоммуникац.системе шт. * руб. 244 225 0.00
  монтаж уличного освещения шт. * 25,047.31 руб. 244 225 0.00
  асфальтирование территории 244 225 0.00
  замеры сопротивления электрических сетей 244 225 0.00
  тек.ремонт (отопление, водопровод, электросетей, заделка швов) 244 225 0.00
 очистка кровли от снега 244 225 0.00
 оплата прочих текущих услуг 244 226 0.00
  подписка на периодическую литературу 244 226 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

руб. 12 0.00
руб. 0.00
руб. 0.00

  курсы повышения квалификации чел. руб. руб. 244 226 0.00
  повышение профмастерства у водителей + производственный контроль 999 244 226 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

чел. * 5,000.00 руб. 1 0.00
  специальная оценка условий труда 244 226 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

раб.мест * 1,000.00 руб. 0.00
  расчет категории помещений 244 226 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

помещений * 2,250.00 руб. 0.00
  мониторинг охранно-пожарной сигнализации ГПН 999 244 226 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
    декабрь 2023 зданий * 1,971.42 руб. 423.00 руб. 244 226 1 0.00
    январь-ноябрь 2024 зданий * 1,977.16 руб. 437.04 руб. 244 226 8 0.00
    январь-ноябрь 2024 зданий * 1,600.00 руб. 423.00 руб. 244 226 0.00
  переплет документов 244 226 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

шт. * 191.00 руб. 0.00
шт. * 200.00 руб. 0.00
шт. * 200.00 руб. 0.00
шт. * 200.00 руб. 0.00

  вневедомственная охрана (экстренный выезд нарядов полиции) ТЕР 122 244 226 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
    декабрь 2023 час. * 15.67 14.58 руб. 35.84 1,302.16 час. 1 0.00
    январь-сентябрь 2024 час. * 15.67 14.58 руб. 33.1277778 1,243.87 час. 9 0.00
    октябрь-ноябрь 2024 час. * 20.00 20.00 руб. 35.03 1,279.97 час. 2 0.00
  лицензированная охрана ТЕР 022 244 226 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ул. , дом 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
    декабрь 2023 час. * 103.70 руб. 1 0.00
    январь-март 2024 час. * 103.70 руб. 3 0.00
    апрель-май 2024 час. * 103.70 руб. 2 0.00
    июнь-сентябрь 2024 час. * 126.13 руб. 4 0.00
    октябрь-ноябрь 2024 час. * 126.13 руб. 2 0.00

ул. , дом 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
    декабрь 2023 час. * 103.70 руб. 1 0.00
    январь-март 2024 час. * 103.70 руб. 3 0.00
    апрель-май 2024 час. * 103.70 руб. 2 0.00
    июнь-сентябрь 2024 час. * 126.13 руб. 4 0.00
    октябрь-ноябрь 2024 час. * 126.13 руб. 2 0.00
  медосмотр 026 244 226 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   повт. мед. осмотр мужчин чел. * 2,680.00 руб. 1 0.00
   повт. мед. осмотр женщин чел. * 3,300.00 руб. 1 0.00
   отоларинголог чел. * руб. 1 0.00
   хирург чел. * руб. 1 0.00
   мамография чел. * 500.00 руб. 1 0.00
   предрейсовый осмотр водителей чел. * 1,536.66 руб. 12 0.00
  демеркуризация 999 244 226 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ламп * 13.50 руб. 21.00 руб. 1 0.00
  оценка профессиональных рисков 244 226 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

раб.мест * 1,300.00 руб. 0.00
  сопровождение кассира 999 244 226 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
    декабрь 2023 час. 661.82 руб. 1 0.00
    январь-ноябрь 2024 час. 1,327.60 руб. 11 0.00
  разработка проектно-сметной документации (ремонт крыльца, речевое оповещение, системы пожаротушения в помещениях архивов (452)) 244 226 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
    декабрь 2023 руб. 0.00
    январь-ноябрь 2024 руб. 0.00
  приобретение и обновление ПО и справоч-информ-ых баз данных 999 244 226 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

шт. * руб. 1 0.00
шт. * руб. 1 0.00
шт. * руб. 1 0.00
шт. * руб. 1 0.00
шт. * руб. 1 0.00
шт. * руб. 1 0.00
шт. * руб. 1 0.00
шт. * руб. 1 0.00
шт. * руб. 1 0.00
шт. * руб. руб. 999 244 226 12 0.00

  услуги автотранспорта (доставка строительных материалов, вывоз веток и пр.) 244 226 0.00
 проверка работоспособности пожарного гидранта 244 226 0.00
 оплата автострахования транспорта 999 244 227 0.00
  установка видеонаблюдения, охранной сигнализации 244 228 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00
 приобретение оборудования  и  техники 244 310 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   приобретение компьютерной техники 244 310 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00

   приобретение мебели 244 310 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

    целевые субсидии

    оказание услуг 
(выполнение 

    работ) на платной 
основе и от иной 

    приносящей доход 
деятельности

Наименование показателя КВР КОСГУ Расходы, ВСЕГО

в том числе
субсидии на финансовое 

обеспечение 
    выполнения 

муниципального задания 
    за счет средств бюджета 

публично-правового 
    образования, создавшего 

учреждение

Количес
тво 

платеже
й

НЗ / 
ТР / Э 
/ ТЕР 
/ ГПН

ЭКР

шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00

   приобретение прочего оборудования 244 310 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00

 приобретение инструмента и инвентаря 244 310 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   противопожарные средства ГПН 031 244 310 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00

   хозяйственный инвентарь 244 310 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00

   турникет шт. * руб. 244 310 0.00
   жалюзи шт. * руб. руб. руб. 244 310 0.00
 приобретение материалов в целях создания основных средств 244 347 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00

 приобретение запасных частей 999 244 346 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00

 оплата спец.топлива и ГСМ 999 244 343 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
марка и модель ТС 12 0.00

гос.номер л.(зима)* км.* 41.62 руб. Х Х Х Х Х
л.(лето)* км.* 43.69 руб. Х Х Х Х Х

марка и модель ТС 12 0.00
гос.номер л.(зима)* км.* 44.94 руб. Х Х Х Х Х

л.(лето)* км.* 47.35 руб. Х Х Х Х Х
марка и модель ТС 12 0.00

гос.номер л.(зима)* км.* 41.62 руб. Х Х Х Х Х
л.(лето)* км.* 43.69 руб. Х Х Х Х Х

марка и модель ТС 12 0.00
гос.номер л.(зима)* км.* 44.94 руб. Х Х Х Х Х



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

    целевые субсидии

    оказание услуг 
(выполнение 

    работ) на платной 
основе и от иной 

    приносящей доход 
деятельности

Наименование показателя КВР КОСГУ Расходы, ВСЕГО

в том числе
субсидии на финансовое 

обеспечение 
    выполнения 

муниципального задания 
    за счет средств бюджета 

публично-правового 
    образования, создавшего 

учреждение

Количес
тво 

платеже
й

НЗ / 
ТР / Э 
/ ТЕР 
/ ГПН

ЭКР

л.(лето)* км.* 47.35 руб. Х Х Х Х Х
марка и модель ТС 12 0.00

гос.номер л.(зима)* км.* 41.62 руб. Х Х Х Х Х
л.(лето)* км.* 43.69 руб. Х Х Х Х Х

   масло моторное 0.00 л. * #DIV/0! руб. 244 343 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
л. * руб. 0.00
л. * руб. 0.00
л. * руб. 0.00
л. * руб. 0.00

   антифриз 0.00 шт. * #DIV/0! руб. 244 343 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00

 мягкий инвентарь  244 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   спец.одежда для младшего обслуживающего персонала 999 244 345 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

шт. * руб. 0.00
пар. * руб. 0.00
пар. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
пар. * руб. 0.00
пар. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00

оплата расходных материалов и предметов снабжения 244 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
    канцелярские товары 999 244 346 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

шт. * руб. руб. руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
уп. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
уп. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
кор. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
кор. * руб. 0.00
пачки * руб. 0.00
пачки * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

    целевые субсидии

    оказание услуг 
(выполнение 

    работ) на платной 
основе и от иной 

    приносящей доход 
деятельности

Наименование показателя КВР КОСГУ Расходы, ВСЕГО

в том числе
субсидии на финансовое 

обеспечение 
    выполнения 

муниципального задания 
    за счет средств бюджета 

публично-правового 
    образования, создавшего 

учреждение

Количес
тво 

платеже
й

НЗ / 
ТР / Э 
/ ТЕР 
/ ГПН

ЭКР

шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00

    бланки 0.00 #DIV/0! руб. 244 346 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00

    хозяйственные товары 244 346 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
кв.м. в мес. * руб.* 12 мес. 0.00
шт. в мес. * руб.* 12 мес. 0.00
пара. в мес. * руб.* 12 мес. 0.00
пара. в мес. * руб.* 12 мес. 0.00
шт. в мес. * руб.* 12 мес. 0.00
шт. в мес. * руб.* 12 мес. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
уп. * руб. 0.00
уп. * руб. 0.00
уп. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
м. * руб. 0.00
м. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
л. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00

   моющие средства 999 244 346 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
литр * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
л. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

    целевые субсидии

    оказание услуг 
(выполнение 

    работ) на платной 
основе и от иной 

    приносящей доход 
деятельности

Наименование показателя КВР КОСГУ Расходы, ВСЕГО

в том числе
субсидии на финансовое 

обеспечение 
    выполнения 

муниципального задания 
    за счет средств бюджета 

публично-правового 
    образования, создавшего 

учреждение

Количес
тво 

платеже
й

НЗ / 
ТР / Э 
/ ТЕР 
/ ГПН

ЭКР

кг. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
л. * руб. 0.00
л. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
л. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
л. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
л. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00

   расходне материалы для комп. техники 988 999 244 346 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00

   прочие материальные запасы 999 244 346 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

    целевые субсидии

    оказание услуг 
(выполнение 

    работ) на платной 
основе и от иной 

    приносящей доход 
деятельности

Наименование показателя КВР КОСГУ Расходы, ВСЕГО

в том числе
субсидии на финансовое 

обеспечение 
    выполнения 

муниципального задания 
    за счет средств бюджета 

публично-правового 
    образования, создавшего 

учреждение

Количес
тво 

платеже
й

НЗ / 
ТР / Э 
/ ТЕР 
/ ГПН

ЭКР

шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00

 строительные материалы 244 344 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
м.кв. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
м.кв. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
кг. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
уп. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
уп. * руб. 0.00
м.кв. * руб. 0.00
м.куб. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
м. * руб. 0.00
м. * руб. 0.00
м. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
кг. * руб. 0.00
кг. * руб. 0.00
кг. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
уп. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
м.кв. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00

 аптечка первой помощи шт. * руб. руб. руб. 244 341 0.00
 новогодние подарки детям сотрудников 244 349 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00

 новогодние подарки сотрудникам 244 349 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00
шт. * руб. 0.00



от "28" декабря 2024 г.
Учреждение (обособленное подразделение)

Единица измерения: руб.

1 2 3 4 4
Объекты капитального строительства, всего 0.00 0.00 0.00 0.00
 в том числе:

Объекты недвижимого имущества, всего 0.00 0.00 0.00 0.00
 в том числе:

Итого 0.00 0.00 0.00 0.00

за пределами 
планового периода

Приложение № 7  к плану финансово-
хозяйственной деятельности

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение №224 "Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития воспитанников"
0

Обоснования (расчеты) плановых расходов на осуществление капитальных вложений
на 2024 г. и плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование показателя

Сумма

2024 2025 2026


	Бланк 2455 (ред.от 29.06.23)
	Форма
	Утверждено (МЗ,ИЦ,КАП)
	Утверждено (ПДД)
	Закупки
	Приложение 1
	Приложение 2 Доходы
	Приложение 3 111,119
	Приложение 4,5,6 расходы
	Приложение 7 

		2025-01-17T16:58:12+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ № 224 "ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ПОЗНАВАТЕЛЬНО-РЕЧЕВОМУ НАПРАВЛЕНИЮ РАЗВИТИЯ ВОСПИТАННИКОВ"




